
стоять табором а Кенсінгтон | Московська "Правда” подає науку 20.000 учеників.
Гардин. і зміст сеї резолюції, який зву- В московській губернії від-

I Полщійиі власти у»язвили чить: крито 1.400 шкіл для неграмот-
бог ато комуністичних агітато- “Ліквідація боєвих фронтів, них. Число учеників виносить 
рів. Тайна поліція стежить частинна демобілізація і ску- поверх 40.000.

.пильно за рухом радикалів в члене всьої енергії на працю -----------
Лондоні. зменшила увагу для військо -

В деяких майнерських окру- вих справ. Конференція вважа- 
гах появиди ся комуністичні е конечним осте речи загал пе- 
п ля кати такого змісту: ред ентузіязмом про мирне жи-

“Працюйте над скасованем те. Всі совіти рішили одного- ^ Варшави доносять, що совіт- kvM- 
капіталізму і введенем кому- лосно, щоби нашу армію не,ським послом для Польщі е і- 
нїзму, який означає право вЛа- і розпускати, але щоби піднести мінований Оболенський, був- Комун. Інтернаціоналу, 
сности і контролі робітничої' її боєздатність. ший член мирової делегації в 2. Економічна світова кріза

конечно-} "Ніхто не сміє забувати, що переговорах з Польщею в Ри- і нові зяядяия Комун, інтсрна-
1 дзі.

3. Тактика Комун. Інтернаціо
налу в часі революції.

4. Переходова доба і остаточ- 
.ла боротьба революції.
...5. Червоним Інтернаціонал

революції. [шінгтш В. ВандерЛїп, голова Професійних Союзів і Комуні-
Боєві фронти є злйсвідова- американського_ синдикату, я- стичний Інтернаціонал. ■

, кпи одержав від російського г --ні, але Совітська Росія позіста-
е краєм війни- і іїраііі, як се бу
ло її доси”.

ТРЕТЯЯ КОНГРЕС КОМУНІ
СТИЧНОГО ІНТЕР

НАЦІОНАЛУ.

партійного голосовая*: поверх 
5.400 голосів заявіиось за у- 
едівямн НІ Інтернаціоналу, a о- 
коло 1.500 проти услівій. Від
так 173 голосами проти 34 при- 
нято резолюцію, ті ідч ер куючи 
готовість партії зробити всі 
виводи, що випливають з без- 
услівного прпняуя великою 
більшістю партії услівій вступ- 
леня до Комуністичного Інтер
націоналу. Зїзд рішив сконтро- 
лювлтн програму і конститу
цію партії в комуністичнім ду
сі. Всіх члені з, котрі голосува
ли протеї услівій Комуністич
ного Інтернаціоналу, зїзд по
збавив права бути.дальше ири- 
сутнимн на зїздї, Меншість, 
відбувши свій осібний зїзХ ио- 
агтшговила зорганізувати незл
ії ис и м v соціял-демократичну 
партію.

Виконавчий Комітет Комуні
стичного Інтернаціоналу прого
лосив, що на 1. червня склнка- 

Оболенський совітським по- еть ся в Москві третий конгрес
Комуністичного ІктернаЦіона- 

КОПЕНГАГА, 11. -цвітня. - ЛУ з слідуючим дневпнм иоряд-
3 РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.

Торговельні зносини між Рад. 
Українок» І Польщею.

З МАПНЕРСЬКОГО СТРАЙКУ 
В АНГЛІЇ.

слом в Польщі.

Капіталісти мають свою —1 
нараду. 1. Звіт Виконавчого Комітету

БЕРЛІН, 12. цвітня (“Фор- 
Торговельні змоси-вертс”)

ми між Радянською Україною і 
Польщею вже розпочали ся.

В тій ці.ти установлено у 8 
пограничних містах ГІоДіля о- 
кремі цлові уряди.

ЛОНДОН, 19. ивітия. Вла
стителі копалень вугля з цілої 
Великої Британії зїхалнсь нині 
до Лондону на нараду. Власти
телі надїють ся на Лойд Джор- 
джа, що він піддасть пропози
цію і завізвс майиерів, щоби 
почали переговори в справі за- 
кінчеия страйку. Загально по
ложене не змінило ся. В той 
час як між капіталістами йде 
мова про спільні переговори, 
ларалїжоване індустрії про
довж ае ся. Спеціяльна армія о- 
борони бстае ся на далі на сво
їх постах повного силою.

кляси над житєвнмн 
стями”. готовість до війни є запоруко- j 

Комуністи ви.тріін слідуючу ю мира. В часі мира є трудній -
шою річею удержати армію, Вандердїп про торговлю з Сов. 

"Товариші робітники! Ми є ніж підчас війни, а теперішна 
зорганізовані як державне ті- -переходова - доба * нєбезнеч-: 
ло, щоби працювати в середи- ною для обох, для армії і для 
ні Г поза нашою юнїею, щоби 
всі майнерські і робітничі юті 
злучити в одну велику інду
стріальну юнїю, яка обіймала 
би робітників всього проми
слу. Ми е зорганізовані, розу
міючи, що кривда, зроблена 
одному, е кривдою для всіх.

Наші безпосередні цїли е 
слідуючі:

1. Повна платня підчас при-
Майнери не думають йти на мусоеого безробітя.

компроміс. 2. Иятидневний тиждень пра-
rtzxi» „ ці по шість годин денно.ЛОНДОН, 18. цвітня. — В „ _ .3. Опір проти всякого місце- тои час як властителі копалень . '. „ вого і загального знижуваняпдяиукггь з Лоид Джорджом.. , . платні,зійти ся з майяерами на спіль

ну' конференцію, коли секретар 
федерації майиерів Френк
Годж виїхав в майнерські око
лиці, щоби наклоиити страй
карів піти на“kôSiïfpoMlè*! зала
годити страйк, майнери по | 
всіх місцях не хочуть навіть 
чути про ніякі компроміси.
Навпаки, вони домагають ся 
від своєї екзекутиви, щоби во
на відкликала від праці навіть 
тих робітників, котрі догляда
ють майнів, щоби не нищи- 
лйсь.

Ціла справа страйку буде за
лежати від того, що буде ріше
но на конференції майиерів, я- 
ка відбудеть ся в слідуючу пят- 
ннцю.

прокламацію до робітників:
Росією.

МОСКВА, 15. цвітня. Неторговельний договір між Ра
дянською Україною І Ру

мунією.
6. Методи і праця органїзо- 

совітськога прааіггольствзкон- вдна комуністичних партій, 
цесії на Сибірі, подає слідую-

МОСКВА, 22. марта (“Роста”, 
Відень). З Одеси доносять,- 
що між представниками Руму
нії і Радянської України зістала 
з включена угода в справі вза- 
їмної виміни товарів.

Сей торговельний договір 
війде в жите після затвердже- 
ня його обома правктельства-

3 РОБІТНИЧОГО РУХУ.7. Комуністичний Інтернаціо- 
чий звіт про заграннчну тор- нал та дого відносини до при- 
говлю з Совітською Росією: ЕспанськІ комуністи покинули 

СОЦІАЛІСТИЧНУ партію.лучених до него партій. 
8. Проблеми Сходу.Американці домагають ся 

від мене, щоби я висказав сво
го гадку про торговельні зноси- 

;ни„з Совітською Росією. Най- 
I ліпшою відповідні» під тепе- 
рішну пору буде, що від 20 
цвітия 1920 р. прибуло 37 ан
глійських кораблів з товарами
для Росії і богато кораблів на

ському правительку всего холить сд ц , , н.меччи- 
майна і капіталів в сумі о коло і г 1СЛ ,
$5,000,000, які є в їх руках. ™ При6уЛ0 ^

Красїн иіслав до заряду ко-, фінляидП. 
оператив лист сапуючого змі- „Кільк0 кораблів зі 3.1учс.
cr-v' них Держав?

*3а веї товари платило ро-1
сійське правительствб золо
том, яке в більшій части по-

Красїн домагае ся передачі 
toe. Росії майна рос. ко

оператив в Англії.
Ряди безробітних постійно 

збільшують ся. .
МАДРИТ, 14. цвітня. 

мунютичні делегати на кон
гресі есіі інської соціалістичної 
партії заявили на нинішнім за
сіданні конгресу, Ііо виступа
ють з нинїшним днем з органі
зації. ^

Таку заяву зробили комуні
сти тоді, коли більшість деле
гатів заявили ся проти злупи 
з Комуністичним Інтсрнаціотка- 
лом.

Кр-9. Італійська Соціялїстична 
Партія і Комуністичний Інтер
націонал. Апель Соц. Партії 
проти рішеня Виконавчого Ко
мітету Комун. Інтернаціоналу.

10. Комун. Робітнича Партія 
Німеччини і Комун. Інтернаціо
нал. Апель Обєднаної Комун. 
Партії Німеччини проти рішеня 
Вик. Ком. Комун. Інтернаціона-

ЛОНДОН, 15. цвітня. —-Го
лова совітської делегації в Лон
доні, Л. Красїн, задумав через 
суд домагатись від рос. коопе
ратив в Англії передачі совіт -

ми.
Румунська делегація відїха- 

ла з Одеси до Букаренггу, що
би преддожити свойу прави
те льств у до затверджеия за- 
ключений договір з Радянсько
го Україною. 4. Скасоване праці від шту- 142, прочі з.Голян- Лу.МІ.

5. Скасоване доходового no 11. Жіночий рух.
12. Рух Комуністичної- Моло- За безуслівною злукою з Ко

муністичним Інтернаціоналом 
голосувало 6.025; проти 
8.808.'

Підчас голосованя прийшло 
до бурливих сцен.

Делегати з провінцій, як 
Віская, Астуріяс і Галїція, го
лосували за злукою з Комуні
стичним Інтернаціоналом.

Поворот українських червоно- датку і всяких инших оплат.
6, Повна платня, яко відшко

доване на случай неспосібно- 
стн до праці з причини неша-1 ю і Росією і вигляду відновле- 
сливого случаю. : ня нормальних зносин, я очі- :

7. Щорічна платна відпустка., кую, що ви після рішеня суду
Памятайте, що підчас війни будете приневолені в недале-

нас жовнірами, цій будучиинї передати совіт-! 
промислу. Вони платили своі.м ському правительству всі капі- 
жовнїрам, щоби сі були готові тали і майно, які є тепер 
до бою і вони мусять платити тій розпорядимости. 
робітникам, щоби сї були то-1 бажаючи 
тові до праці.

дїжн.армійці» а польської “8 виду закл- оченя торго
вельного договору між Англїє-„еводі. 13. Вибір Виконавчого Комі

тету Комун. Інтернаціоналу і ви
рішене місця його осідку.

14. Ріжні внески.-
МОСКВА, ЗІ. марта (Роста- 

Відень). Перша група по
вернувших з польської неволі 
червоноарм ійцїв прибула 29. 
марта до Київа. Кождиіі черво- 
ноарміець дістав від україн-

п.тило до англійського банку.
Як говорить попередив те

леграма, ' відповідь Злучених і
Держав на ноту Сов. Росії му- зїзд ШВЕДСЬКИХ ЛІВИХ 
сіла бути ділом наших членів СОЦІЯЛ-ДЕМОКРАТІВ. 
англійського кабінету. Від чо-
тирох тижнів не маю жадної ві- ШТОКІ ОЛЬМ, 27. марта
стки зі Злучених Д^іжав. Що. (Рлста). — Вчсра розпочав ся і Італійські комуністи приготое- 

вирштти се питане, я предкла- ст г,ося > Чн американські биз- в Штокгольмі четвертий зїзд І аяють ся до виборів.
В самій провінції Валії є під даю вам віддати сї капітали До-|несмени по:реб4оть, ломерва лівої соціал-демократично, рим ,, цвітн„ „ сліду|0. 

теперішну пору 60.000 майне- бровільио . від АіглГі дозволу, щоби тор- партії. На зіздї було 256 деле-|цих галі,них в;іЛорах до Пар.
рів без прані. Поможіть нам, Російські кооперативи в Ан- rvBaTI| 3 заграНицею? Гатів, репрезентуючих 200 пар-, , вистуі|нть ко.
тепер вибороти ліпшу долю . гли до жовтнево^ революції бу- _____ тійних організацій. В ЧИСЛІ ГО

ЛИ знизані з кооперативами в стий були репрезентанти нор-
Лїпше голодувати І не робити, -, тштгккпі РОПї Росії. Побіда комуністів при вибо- веськ01і донської і ‘естонської
ніж голодувати І працювати. ' ----------- рах до установчих зборів. комуністичних партій. АнГлїй- ! Провідник і і азійських кому-
ЛОНДОН, 18. цвітня. МЛЯИУН,ТЬв1Т^У,,аТИ ЧЄР' Торговая з Совітамн постійно ПЕКІН 13. цвітня. Уста- ські комуністи не прибули, бо ! «^ професор Бомбачц за- 

Страйк бритійських майиерів «ону фльоту. зростає. збори, репрезентуючі, уряд відмовив ся дати ““У. ‘ "Тпри ^ових вборах 44
ше далекий до закінчена. Май- ШТОКГОЛЬМ. 18. цвітня. понРОн -п „Н1ТЯ Го -«* мешканшв Сибіру на схід Зізд отворпв Хелкунда, котрим ^ > ° Ра
пери не звертають велико» х ва- Після донесень до тхтешних ча . ЛОНДОН‘ 13‘ ЦВ1™Н' С°" в; 1 Ьанкальського озера, роз- з привітні,, промові заявив, С !
ги на те, що юнії транспорте-ісописий. совНтьке правитель- В1!ське "Р^птельстро подає |Яоча.іи в Чт свої наради, що IV. зїзд є найчясельн.ишим Рівночасно, .де л-Лталі. симь- 
вих І зелізнодорожних робіт-їство в,.працювало ті.тян зреор- слідуючу статистику про торго- Шістьдесять процент послів е;. найваадайшим з усіх зїзд,в-на вноорча кампанія з, сторо-
ників відказали ся вийти на ганїзованя російської фльоти. ВЄЛЬНІ ЗІК5ИН.И зі заграницею комуністами. Відтак найсиль-і партп, як. відбували ся до ш, реакції проти сошял.сп» ,
симпатичний страйк, а стоять Воєнні кружляю, Троцький", і33'1.а= BU T І Р ' нійшим елементом в установ-|се, пори. Задачею з,злу бу- комуністів. Найсиль.,іншу а-
при своїй постанові твердо , за “Красная Росія" і “Третий Ін-, Зі ц”* зоорзх 6 Ссл™а П»РТШ |Ле перемінити партію лівих гиашю розвинули націонал,-
являють, що ліпше їм не роби- териаціонал” будуть в най- "0 ТОВар'3 ''J™™ пУл1вуИ> Далеко-схшно. Републики. У-,соціял-демократів в Дійсну ко- сти в і єну,, Медиоляні, Турим,
ти і голодувати, ніж працюю,- близшій бхдуччин, направлені -21і7,24і Швецп станови, збори числять 424 по-, му,„стичну партію. Боротьба , инших осередках радикально-
вати і голодувати. Таку заяву і „оставлені на cro.iv боєзда:- ШМЬ' g -Д Г"' слів. Е в них заступлені вс, „ар- ;м,ж світовою революцією і гр руху. Прмимо сего соц,ядії-

папло. miv ісппаЛчт * ЛЯНДП 120.307, ЕСТОНІЇ Пі 31Д НаЙЛІВІЙШИХ ДО НЗЙОїЛЬ- ГШТОВОЮ р€аКЦ1ЄЮ рОЗВИВа€ТЬ ГГИ 1 комуністи надїють СЯ и;>и •
. " ’ р Іліт ' 101.963, Персіі 75.229, Да- ше реакційних. ся о много повідьнїйше, чим слідуючих виборах значної по-

шГо М Рїж Р К.айї Сї КОрабї буЛИ ГОПЛСН1 В нП Й-220- Бельгії- 18.317, ----------- загально епод,вали ся. Совіт- !бід„.
ничо, Парні, дж. Р. Клаинс. час, європейсько, вжни і нази- франції •--- 5.61.9. Норвегії - І , , „ ;ська Росія і на далі лишаєте ся * —

"Ісмаіль", “Бородіно ' 5.61 Латвії— 1.376 пудів. Економ,чне зближене між Ро-іодинокою країною, де прове- ... . .
“Кіибурн . КоЖдий з них має вивіз товарів виносив в тім, сією і Данією,------------ Ідена вжс пролетарська Рев.,- 3,,д Р‘ЛЬНИХ ро6ІП,иків
35,000 тон поємности і 66,000 caMjM часі 189.000 пудів. Пере-і КОПЕНГ АГ А, 6. цвітня. — 'люція. Ся велика пролетарська1

важн^’ часть, товарів вивезено Міністер закордонних справ ви- держава йде до остаточної по- відбув ся в неділю, дня 13. нар
адо Швеції, Латвії і Естонії.

вони називали

в ва-ського радянського правитель- 
ства нове біле, книжки і по
живу. по приятельське

Просвіта на Україні.

МОСКВА, 18. марта (“Ро
ста", Відень). — Звіт комісарі
ату просвіти на Україні виказує 
сильний зріст народної освіти. 
За протяг року створено 21,000 
шкіл, де виховуеть ся півтретя 
мілкіші дітий. Кромі того на 
Україні є 760 літочн) домів, 
700 захоронок і 4 висші техніч
ні школи, в котрих образовуеть 
ся механіків і техніків. Коміса- 
ріят удержує також кілька сот 
технічних шкіл, котрі були о- 
сновані заводовими союзами. 
В 20 з них пролетаріат дістає о- 
бразовлнє механічного фаху. 
На Україні є також 25 агрі- 
«ультуїжих шкіл висшого ти
пу, 3 інститути економіки, 4 ме
дичні школи висшого типу і бо
гато шкіл педагогічних курсів.

мутегичнл партія перший раз 
до виборчої кампанії.

вались
угор-f Привіт російських майиерів 

Університет в Одесі. англійським.
“Українські Вісти" подають , , ,,. , БЕРЛІН, 14. цвітня. — Мо-

СЛІДУЮЧ1 Подробиці Про VHI- , /* ' сковськии кореспондент НІ-верситет в Одесі: ..І. мецького комуністичного орга-Студенти одержують таку .'. • . ну Ді Роте Фане ’ доносить,саму порцію харчів, що и чер- - „ - .... - . ,, І що Союз Російських Гірниківвоноармійці. і по 3.000 рубліво „ вислав слідуючу депешу дона місяць. Вони е-обовезані англійських маинерів:.працювати одну годину денно 1
для Радянської Републмкн. - “Слідячи з напруженою ува- 
Студснти медицини вибува- гою вашу боротьбу, яка прння- 
ють свою службу в шпиталях, ла- форму рішучої клясової В1Й- 
а студенти прав в революцій- ни ПР«™ буржуазії, ми шлемо 
них трибуналах вам братерський привіт і ба

жане повного успіху. Хай живе 
солідарність робітників світа”.

ської України
коний сили.

біди в ролі провідника світо- та с. р., • в Берегсасї в робітни- 
парлямептї своєю промовою вого пролєтаріяту в його бо- чім домі. Зїзд сей скликала ра- 
Ііро торговельні зносини з Ро- ротьйі з капіталізмом.
сією. Вій казав, шо за пару днїз Секретар Центр. Комітету цій угорської України, 

і Росія правдоподібно заиропо- Штрем проголосив результати -----------

кликав сьогодня сензацію в
Троцький за побільшенєм чер

воної армії. да професіональних органїза-Беля Кун совітським коміса- 
рем на Крим).ЛОНДОН, 15. цвітня: — На

послїдній нараді народних ко
місарів в Москві принято пред- 
ложенє Л. Троцького не демо-

ЛОНДОН, 15. цвітня. — Де- нуе навязанє зносин з данськи- 
пеша, шо надійшла сюди з Mo- ми організаціями, а коли буде 
скви говорить, що Беля Кун, випнена та справа, дальші пе- 

білїзувати армію, а навпаки, бувший премієр угорської со- реговори буде вести кабінет, 
побільшити її до 1,500,000 о- . РОБІТНИЧІМ ДОМІі

вітської републики, зістав со-1 Швеція заключила давно да
віте ьким комісарем для Криму, і лекосяг.ті угоди з £оаігами, а

в Норвегії сими днями будуть 
закінчені переговори в справі 
договору. Комітет визначних 
дамських купців годить ся на 

МОСКВА, 25. марта (“Ро- російську пропозицію, 
ста”, Відень). — В окрузі Те-і 

РИГА ( Латвія), 15. цвітня. —— І, —. і -і •, Г Кпим І ві дкгіит» впині Росія мусить задержати свою ^ла н^ги ^«о^ломиькі жінки за III. Ін-
оружну силу мимо факту, що1 _______ териаціонал ом.
хвилево боротьба на всїх: ПРАГА, 15. марта (“Роста”,
фронтах устала, бо переходова Боротьба проти неграмотносіи. Відень). — Жіночий конгрес лї- 
доба з війни до мира є повна МОСКВА, 24. марта (“Ро- вого крила соціалістичної пар- 
небезпеки, як се говорить ся в ста”, Відень).— Щоби зовсім тії, па котрім були делегати 182 
резолюції, прияятій на конфе- викорінити неграмотність в мі- оргаиїзацій^заявив ся за НІ. Ін-
ренції військових комісарів і'стї Москві,' створено 700 шкіл тернаціоналоХ._.

, для дорослих, в яких побирає і -----------

сіб. Спеціяльно звернеть ся у- 
вагу на формоване ще Тїзіної 
кінної армії.

В СУБОТУ, 23. ЦВІТНЯ, С. Р.
Укр. Просв. Драм. Т-во їм. Ів. Котляревського

---------- відіграє
седеашйну комедію-фарсу в 4-ох діях зі співами і танцями 

М. Старицького п. и.

На Крим) відкрито поклади
нафти.Польща ратифікувала миро

вий договір з Росією 
І Україною.

ВАРШАВА, 16. цвітня. — 
Польський сейм ратифікував 
мировий договір між Подмис
ку, Росією і Україною. Ратифі
коване відбуло ся а пягницю. 
Совітське правнтельство Росії 
ратифікувало сей договір 22. 
марта. До сеї пора нема ще 
тільки звіту а сій справі з Ра
дянської України.

Росія ііусмть мати сильну 
армію.комуністи

ди сильну , агітацію.
ЛОНДОН, 1і\ цвітня. В 

той час коли відбували ся пе
реговори між майнерами і вла
стителями майнів, комуністи 
розпочали отверту агітацію в 
мещерських околицях і в са
мім Лондоні. Вони роблять зу- 
силя поширити комуністичну 
пропаганду серед жовнірів, які

БритійськІ розвину-

“ЗА ДВОМА ЗАЯЦЯМИ”
Се є надзвичайно смішна комедія, котра розсмішить кож- 
дого, хтіхджвебачить. Хто бажає її бачити, хай завчасу 
постарися о тикети, шрб опісля не жалував. * Комедія ся 
була відіграна Товариством ім. І. Котляревського з вели

ким успіхов минувшого року.
Куртина підносить ся точно о годині 8.30 вечером.

ШНИ МІСЦЬ: 75,501 35 ЦЕНТІВ.
командантів в Москві.

Новинки.

**
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і скажіть, де така відповідь Мартене а була помішена або де ви ■ 
! про юо чули. j

За де ми скажемо будківським бездимним брехунам, що 
'Лартеве перед своїм виїздом з Америки написав був до Me 

........ ві.оо тич ного Комітету в Ню Иорку лист, в котрім найщиріййіе дя
кував йому за його роботу в користь потребуючим медичної 

: томами в совітських релубликах. Той лист був поміщений в 
я ноги х газетах, а також в віннїлегсьхій газеті “One Big Union 

1 Bulletin’' з дня 12. лютого,' на 4. стороні. Радимо брехливому 
редакторе ви “К. У.* взяти се число “О. В. U. Bulletin’’-у і пере
читати той лист Мартене а.

До заключеяя: "значить, що ті гроші лишили ся в руках 
Ітих, котрі звуть себе “товаришами" нашого мерозсудного робіт-ф 

іицтва” — “К. У.” доходить правдоподібно після своєї власної

вительство не визнало над со
бою влади совітськоі Росп.

car Pritchard Ave. Дві течії.

Отже иайгодовяїйша ріати-1 
ця між Білорусмнамн в 1920 

і році повстала через відношене 
до Польщі й до совітської Ро
сії. Тимчасом коли одна части
на білоруського націоналістів»- 
ного табору схилялась до По
ляків і думала за всяку ціну ку
пити для себе піддержку з бо
ку польської "цивілізації”, дру
га була непримиримою до 
Польщі, бо не могла ніяким 
чином погодити іігтереси біло
руського селянства з інтереса
ми польської шляхти, котра 
всюди, де панує Польща, запу- 

,скае в селянське тіло свої па
зурі. Ґ в той час як протнполь- 
ська течія гуртувалась здебіль
шого за кордоном та на Литві, 
польонофільська течія порядку 
аала під захистом польських 
багнетів в самій Білорусі до 
тої пори, аж коли Червона Ар
мія прогнала звідти і панів і 

^хнїх посіпак. Але треба зазна
чити, що як одна так і друта 
течія таки є націоналістичні, і 
одна і друта ворожі ,до кому
нізму, хотяй протипольська в 
меншій мірі як та, що прихили- 
єть ся до Польщі.

ВвЬеелріюп per year
Telephone : 8t. John 1465

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
«солись дав робочого люду — виходить два рази ва тиждень:

В СЕРЕДУ І СУБОТУ.
Видає Стоеаржцене “Українських Робітничих Вістий"

Передплата на рік $4 00
Рукояисий не звертаеть оа.

Адреса:— ,
практики. «

Також така сама брехня і про збиране фондів на олівці для 
совітських републик.

Тепер закінчене єзуїтського "К. У.": *
“Гроші, що укр. робітники складають на руки “товаришів”, 

йдуть на комуністичну пропаганду; з них корнетає тутешна 
1 Сольшевицькі преса і “товариші”.

Коли ви, католицькі брехуни від “К. У.”, такі певні того, що 
пишете, то скажіть виразно, на яку комуністичну пропаганду 
йдуть ті гроші, та які ви маєте на се докази? Коли ви не бре 
шете, то значить, на чімЕь опираєте свої твердженя, — так будь 

дня 1, Ііа.ти r V. заяву, в котрій кажуть, що совітське прав»- ге.ж ласкаві подати якісь докази на те, що ви не мелете на вітер 
тельство розпорядком з дня 9. цвлня тимчасово приостановн- 
ло всю еміграцію зі Злучених Держав до Росії. Російська гра
ниця буде замкнена для всіх емігрантів з Америки пібія 20 
авггия До того часу, поки не прибуде до Злуч. Держав офі-

ОКЖАІЖІА* LABOR SEWS 
r. Pritchard Av* Bad McOregor St , Winnipeg, Man, Canada

ТИМЧАСОВЕ ЗАМКНЕНЕ СОВІТСЬКОЇ ГРАНИЦІ
Др Jf Дубровський, представник Московського Суспіль

ного Комітету в Ню Норку, і Чарлз Рехт, повірений бувшого 
представника в Америці, Л. А. Мартенса, видалисовггськоп

Дальше — яка “тутешна большевнцька преса" і які “това
риші” користають з тих гроший? Єсли ви претендуєте, що ви
криваєте якесь лайдацтво, єсли ви певні, що знаєте, про що го- 

Я ворите, то назвіть сю “тутешну большевицьку пресу” і '“товари-1 
ц'яльнии представник російського совітського правительегза ші„.. по імени Чого 6о!ТЄ Чого гавкаєте зза плота? Ко- 

» я повиовластями візувати паспорти особам, бажаючим їхати до 
Росії, візі зі Злуч. Держав до Росії нікому не буде дозволений

Тов. М. Баран
керуючий відділами земельним і народної о- • 
світи В б. радянськім правительстві Галичини.

ли ви праві, так говоріть отверто. Ce-ж потрібне для самого 
висвітленя справи. Нам самим цікаво було би довідати ся, хто 

Люди, які є обзнаконлені б.інзше з відносинами в совіт- то тими грішми наживає сяі 
смсих републиках, зглядно зі справою виїзду з Америки до Ро-

t
Але ви, єзуїтські брехуни, будете мовчати як води в рот на- 

сії, кажуть, що повисший крок совітське правительство підпри- брали, бо ви знали ще тоді, як писали свою замітку, що ви підло 
няло в ціди упорядкована загального замішаня- в еміграційній брешете. Ви свідомо се робили, бо се одиноке ваше оружє,
ситуації до Росії. І так Чарлз Рехт, заявляє, що на нещасте До яким ви можете є ще воювати з свідомими укр. робіуниками. Ви ріяту. Проте, хотяй вони вклю- !ко не в тих революційних фор-
cei IIари еше не встановлено жадної систематичної контролі над не можете воювати доказами, фактами, правдою, бо по вашій чади в свої ряди й Росіян і Жн-]мах як було спершу за часів
емнрацією до,Росії. Телерпіша демобілізація совітської ар- стороні того всего нема; тому то ви мусите всюди уживати пі- дів їм таки і не вдало ся захо- Ксрспсі.кого, а вже з контрре-
мії, як також транспортація ріжиих товарів внутрі Росії, котра длої чорн(1ї брехні. пити до своїх рук владу. Не волюційною закраскою, бо во- рса білоруських соціял-демо-
відбуваеть ся дотепер еше в не дуже добре зорганізованій зе- На закінчене скажемо слідуюче єзуїтським брехунам від маючи великої сили Централь- на тепер мала вже поборювати кратів, тимчасом як ворожа
лізничій системі, є більшою чим та система може тепер видер- ' K. J; на Рада не була великою не- комуністів. На поспіх складене іПольші течія має своїх послі-

Тисячі горожа* колишиоКРосії приїздили до погранич- Ви хочете показати пальцем, що хтось (самі навіть на ка- безпекою ні для Корейського білоруське націоналістичне пра довників білоруських соціялї- 
них з Росією країв і нераз попадали там в велику нужду, очіку- жете хто, бо уживаєте нічого не означаючого слова “товариші”) ні потім для совітської влади, вительство не мало ні своїх стів-революціонергв. На чолі 
ючи нагоди дістати ся до Росії. Однак їх не можна було зараз мав би присвоювати собі гроші, зложені на закупно медикамен- Не маючи за плечима великої гроший, ні своєї території і все перших стояв старий соціял- 

» впустити, коли в той час о много важнїйші дія населеня совіт- тів для совітських републик і не даєте на се найменшоф дока- сильної буржуазії Білоруська блукало поміж Польщею, Лит- демократ Лі,осик, голова Біло- 
ських републик машинерія і засоби пожив* нищили ся в скла- зу, а в той самий час на вашу адресу насувають ся самі слідую- Центральна Рада в листопаді ! вою і Совітською Росію. Воно руської Ради, тоді як сцред о- 
дах пограничних kfiaÏB через брак средств на перевезене їх до чі запити: 1917 року признала владу на- звернулось до української Ди- етапних зустрічаємо Цвикеви-
Росіі, Знова недавно тому група зложена з поверх 2.000 ро- Де гроші зложені на “сироту Івася?" Кілько з тих зібраних родних комісарів відразу як ректорії за допомогою і Вин- ча. Гриба та инших. 
бітників прибула зі Злучених Держав до Петрограду, додаючи вами гроший дістали “сироти Івасі” в старім краю? вона повстала в Петрограді. В ниченко дав йому около За причиною такого явища
тамошному СЬвітоби доїітковий тягар, позаяк в тім місті вже Де гроші з т. зв. “Чвертьмілїонового фонду", для міреня ко сім власне й полягає та ріж 6,000,000 карбованців. не довго нам шукати. Націо
і і*к давав ся відчувати брак помешкцщ, і поживи. Тисячі та- трого ви були навіть встввнли “баронете?" до “Кан. Укр."? ниця її з Українською Цент- : Діставши таку піддержку се яалїстичні елементи мусять шу
ки* робітнфав прибувають з Америки до Петрограду кождого Хто сим фондом поживив ся? Чиї кишені ви сими грішми ра- ральною Радою, котра спершу правитедьство післало до fia- кати собі підпори серед яки-
тижня, чим погіршують положене тамошних робітників. гували? хиталась між признанєм і він- рижа свою місію на чолі з Цви- хось верств своєї нації, бо и-

Скоро-лише однак представник совітського правительства Де гроші з “Повоєнного фонду", який ви збирали ще в нош і врешті станула під кевичем, яка й сиділа там аж накше доведеть ся опиратись 
прибуде до Америки і отворить бюра для візованя паспортів, 1915 р. і зібрали були тоді кілька тисяч доларів, які мали висла- впливом Порша, Петлюри і доки в неї не випорожнились тільки на “підмогу” з боку яки- 
тодї знайде ся нляновіїіі спосіб на висиляне бажаючих повер- "™ по скінченю війни до Галичини? В чиїх кишенях опинили Винниченка на шлях війни. кишені. Місія сиділа там і нїко- хось “доброзичливих” сусідів, 
нуги до Росії робітників, так щоби вони не терпіли таких труд- сі кілька тисяч доларів? Адже-ж сі гроші складали лег- Але' тут стала ся з Білорусь- го дуже не турбувала, нікому Иозаяк серед колись иригно- 
ностий, які дотепер зустрічали. ковірні робітники і фармері не для наживи одиниць, кількох «ою Центральною Радою до- не досаджувала. Совітську Ро- блених націй робітництво ду-

Треба надїяти оя, що теперішнє замкнене совітської гра- панк’в. але для ратованя потерпівши* від війни. Може-б ви були сить кумедна пригода. Не вва-|сію вона дуже не чіпала, а на- же зденаціоналізовано, то со
пи ці довго не іютреває і всі бажаючі їхати до совітських ре- ласкав' сказати, де ви поділи ті гроші? жаючи на її підлеглість Росії і падала здебільшого на Поль- Ціял ідемо краги не знаходять
публнк вневдовзї туди поїдуть. ® додатюгдо повисших запитів не від річи буде ще згада- на те, що вона визнала висшість щу за її заборчу політику. Ору собі ніяких підвалин в масах,

ти і за вашу яму на розі вулиць Прічард і Арлінґгон. Ta-ж па- совітської російської влади мі- ] дуючи крихкою зброєю, біло-1 бо навіть і те робітництво, що
ру років тому назад ви містили відозви “Просвіти” на пів сто- сцевий совіт розігнав її геть.'руська національна демократія лишилось білоруським чи у

(ДОПИШИ срсуіії ЇАТППШІкІПЇ ППІШйиММЇ р0ЯИ “Кан" Р>’СИна ”' збирали гроші, подавали вже образець, як Сей вчинок не виходив з Пет- не відогравала поважної контр- країнським, посунуло до кому 
ULuJIn 1ПІ 01 САП І ААіиЛпцОАиі ІіиМгІлППцІї ваш той будинок має виглядати і вкінци почалисьте ще в 1919 р. рограду, а виплинув від місце- революційної ролі, хіба що в нїстів. І навпаки, соціалісти

— 1 ту саму яму на посьміховиско людям маєте ! до вої совітської організації. По- своїх мріях та в закутинах сво- революціонери, що мають най 
"Кан Українець’ в числі з дня 1.1. цвітня с. р. помістив елі- нині! тім з Петрограду робили в сїй єї дрібнобуржуазної душі. більше своїх прихильників се-

дуючу редакційну замітку до “дописи (написаної в редакції) Може-б ви перше, пояснили веї свої чесні діла, може-б ви справі запит і дали місцевому ; Через ті-ж мабуть причини ред селян знаходять собі деякі 
і Реджайин: . е перше сказали, де ви поділи ті тисячі, що під ріжними “патріо- совітови нагану. Та сей місце- й комуністи їх собі за дуже ве- підпори в своїх національних

“ЗАМ. РЕД. Всі гроші, які зложили українські робітники тичними” і хлопоманськими кличами зібрали серед укр. робіт- вий совіт мав в дечому слуш- іликих чи небезпечних ворогів масах.' 1 тому коли одні пруть 
на руки “товаришів" на медикаменти для поборюваня по- н»ків і фермерів в Канаді, — а вже аж тоді пробували показу- ніс^ь, бо дійсно в Білоруській І не вважали і не витрачали на до авантур і зовнїшної підмо- 
шестий в совітських републиках, не вийшли поза границі вати на коГо пальцем. Центральній Раді були пере- них дуже свого пороху. ги, то другі мають нахил раху-
Канади донині. Зразу одурювано робітників, що гроші ви- ——-------------------------------------------------- важно опортуністи. Але минувшого літа на Біло вати більше на свої сили. Най-
слано на руки Мартенса, перебував,ого тоді в Америці, але РАПЯЦРкГА кІППРУРк Колихане в темних хмарах, русі таки розвинулись деякі',.о *Ращий на “ MatM0
той на листовні запити віднови, що про згадані гроші, ані ГАДпПЬЬКА D І II U Г У Ь D, дїї. Польща заняла ту нещасли У*Рапкьких j білоруських со-
про ніякі комітети, що ті гроші збирали, нічого не знає. Далі почалась всім відома вою Д0ЛСК) прибиту країну пу- Ціял-Дбмократів, що скотились
.Іначить, що ті гроші лишили ся в руках тих, котрі звуть се- (Кореспонденція до "Укр. Роб. Вістий" ) історія наїзду німецьких гене- стиіа аона чималенько біло- просто У візок Пілсудського.
бе “Товаришами" нашого нерозсудного робітника. Тепер   радів, мовляв, доба “демокра- руСЬК0; селянської крони в Бе КР0МІ того білоруське селян-
тутешні большевики розпочали кампанію за фондом „а за- Білоруська .Центральна Рада, та комуністами став ся пізній- тичної” Білорусї' В 1918 Р" н" резину і таки не мало постави- ™ робил° нев"инні повстаня
куймо олівців д.1* совітських републик. Можна сміло ска- ше -, ^ завдяки T0MV шо ,.т «ецька влада посадовила там ла білогвардійська орда шибе- "Роти польських' наїздників .
затн. що з тих "олтшв" совітські републики будуть мати Українським робітникам ці- національно.визво1ьн:’ чмага„я незначне польсько-російське, а „иць по лїсах Білорусі. Ісоц. революціонери не могли
таку саму користь як з “медикаментів". Гроші, що україн- каво зауважити, що національ- , ' разом і білоруське правитель- „ г, , Дуже круто змінити ту війну
ськ, робітники складають на руки “товаришів", йдуть"„а ко- ний дух в Білорусї набрав за ™ деякии ча< затамували зма- ^ рстьманського переворо-| Коли П.лсудський загнав ся „риязнь
мунїстичну пропаганду; з них користає тутешна больше- час'в революції таких самих ганя КЛЯС0В1- Р0М1 Т0ИІ MlcueBI Tv там власне не було, аііе че- :аж в саме ссГ>це изорусі, то ріжниця в соціяльних ста-

прин-мет, як і національний рух ^ьшевицьк, елементи, як, в ^ ^ що ..гетьманщина-. за. в,н настановив там , білоруське „овНщах j підва.
Ми умисно навели сю “замітку” в цїлоСТи, щоби показати на Україні. Ся подібність сягає ' .Ч.аС™Н'п^''аДа'1 И СЯ '1 панувала там відразу по при-|ггРавительство на зразок nvr- линах викликала й дальшу роз-

укр. робітникам і фармерам, на яку підлість слосібна католи- так далеко, що навіть історія СваТе It ':*«* Німців, - запанувала Во-^«Р'^рго на Україні, але «;6ІЖЯІСТЬ та|стики. Соціял-де-
їїька газета, щоби показати, що люди, які закривають ся Хри- соціалістичних партій на Біло- L. " _ ‘ на не зважаючи навіть на т'е, те в,д1Рвав також частин> її M0KpaTM можна сказати тепер,
стовим іменем. • найпідлМшими. найнїкчемнїйшими сотворі-'РУСІ і характер їхньої .участи в ^ гетьмана там і не було. !Т,РОСТО для Польщі, а решту майже зникли, соція-нстн-рево-
ними на землі, коли мають відвагу таке писати. революційнім русі набув май- ^ ’ енс()К1іР Т() Tj COBj' Істнувала там таки й Білорусь- '""f ^ ШД Розказ Ш'ТЯХОІ|ЬКО’ лкшіонери ще живуть і мають

Все, що є повисше наведене як “зам. ред.” “Кан. Укр.", же однаковісеньких форм. Так в ™ л‘ а2“|" ка Рада, але все якось так, що 10 40 ’”т,і своє мандрівне правитедьство
є від початку до кінця одною великою чорною брехнею. Се є само як па -Україні утворилась , ’ . -, ■ польські пани мали там звер- • тут сталась та самісенька в Ковні. Вони їздили до Риги,

Центральна Рада, в котрій го- ’ . . . ’ хну руку у всему. Коди ка у. | пригода з Білорусннами, як то .вони протестували проти від-
лозну провідну ролю водогра- ^ як|,х с°и,я- патріотів на во KpajHj були сякі-такі прояви у. і було і з Українцями. Вони подї- даня білоруських земель Поль- 
ли соціалістичні nain її, які пе- 1 °ЖНЄЧ' Д° м,сцевнх також 00 країнської мови, видавничої дї лили ся на орієнтацію польську щіі ВОни навіть готові були-б, 
реймали ся завдаїтми націо- 'и л ,ІаЧ ,отичн1ІХ- але Нац,° яльности, то в Білорусї навіть;' на самостійну, мовляв, орієн- шоб п землі пішли Радянській 
налїегичної революції й занеха н -оілорусьжих елементів. . того не бул0| бо -ам білору- тацію на власний нарід. Справ- Білоругі. бо може би колись 
.'ч справу дмясової боротьби. —Такий стан річий змінив ся сі-кі гиіни іие менше знають л,>к о етапна орієнтація новин- “вдало ся позбути ся радян- 
аж доки не звалились цілком в не заРаз 1,0 перемозі дійсно ра- СВОю мову, ніж пани україн- па скорше приписати комуні- ської влади”, 
контрреволюційні обійми на- Донської влади в Петрограді. ськ; Проте була там й своя стам ніж націоналістам, бо сї 
їадник-із світового капіталізму, <е” патріотизм з обох боків мр;я про свою білу гвардію, все мусять шукати якого “на
стало ся подібно і на Білорусї. ще довго був колодою під но- ца yKpalHi вербували тоді лю- ! РОДУ** чи то з бруків Варшави,

Можна навіть сказати, що в гамн революції, тільки з тою дий ,до білоруської армії. Були чи 3 пермських бульварів, тим- 
справі національної революції,1 ріжницею, що той російський на украіні також і білоруські. часом як комсиїсти знають ли- р ціди заспокоєна потреби 

говорити тут гфо патріотизм допомагав вже посли і білоруські консуль- ше одну підпору, що є в праці і робітників висловлюваня своїх
., революцію, Центральна Рада тепер не буржуазній централь- ства Одним словом Виорусь кка не знае пана. думок в літературній формі Г в

Дальше, кого ви розумієте під словом Товариші Ьму стала взірцем для менших наці- ній владі, а владі пролетар- пішла вперед, тільки білору- Закордонне представництво цїли створсня тісної звязи між
не подаєте виразно імен осіб або назв організацій, коли ви такі оналїстичннх груп в Росії, мо- ськ,и- Се мало свої погані при- СЬкі працюючі маси посуну- так Званої Білоруської Народ- робітниками а пресо*, при ко-
іивні в своїй брехні. Так по здодійськн буде говорити лише же через те, що з пригиобле- хметн, бо відштовхувало ся Лись назад і пан сів на ту ро-'ної Републики намагалось на- ждім партійнім органі органїзу
тая, хто е <ли з.іодкм них націй, українська нація бу- м>сцев* неросійські революцій- бітничо-селянську масу звер- віть вступити в переговори з еть ся літературні колегії, до

ДО самої-ж справи скажемо слідуюче^ Як свідчать заяви ла найбільшою. В сутн річи Бі- НІ ГРУПИ. але в тім були й доб- ха j почав їздити як їздив по- совітською Росією і хотіло котрих мають "входити виделе- 
віинтегськото Комітету Медично, Помочи Совггськіи Рос, , Ра- лтруська Центральна Рада за- Р' властивості», бо се допома- пЄредно. Національна револю- проголосити, що білоруське говані предЛавителї фабрич- 
дянській >краш,. поміщені в 83 і 84 чч місцево, газети ‘ One снузалась ще в 1917 році, але тало централізації революції в ція на Уіфа-ші в листопаді правитедьство визнає вла- них рад і комуністичних комі-
Big Vakil Billetm (з днів .. і 19 марта), то за зібрані тим ко- п13„їйшє як Українська Цен- Руках пролетарської влади в 1918 ро|£>, рушила і Білорусь, ду совітіе, але ті пере- тетів даного міста, чи о крута.
мґгєгом в Канаді гроші закуплено вже і вислано до совітських тральна Рада. 1 так само як в Москв‘ Вез такої централїзашї Берестейський мир було розір- і овори ні в Берлин ні в Ридзї Колегії відбувають сгалі засї-
репуб-інк за 15 тис»» до.іярів медикаментів. Росії була своя “Ценка" (Цен- вдади няка революція не змо- aant> Скрізь куди посувались нї дочого не привели. Прави- даня, на котрих здає ся справо-

Дальше бреше “К. У", іцо “зразу одурювано робітників, тральний Виконавчий Комітет), гла ^’и побідити. німецькі війська назад, увільне тельство Б. H. Р. добре тями- іданя з усіх справ, які доти ка
шо гроші вислано на руки Мартенса, перебуваючого тоді в А- який спершу включав в собі Доки в Петрограді сидів Ке- ні простори займала Червона ло, що хочби вдир й признало ють житя робітників, після чо-
мермцї, але той на листовні запити відповів, що про згадані всі партії до большевиків ренський, то Білоруська Цен- Армія. Тим чином була прого- совітську Росію, то радянська го ті справозданя є опрацьову- 
гроші, ані про ніякі комітети, що ті гроші збирали, нічого не включно, так само такий “ра- тральна Рада все набувала си- лощена Радянська Білорусь. Росія а також- і радянська Бі- нзиі відповідною дневникар-

дянсько-будівннчнй" характер ли і впливу, білоруські соція- Та білоруські націоналісти лорусь не може в подяку за се ською методою. Централя лї- 
I з*о» одна велика брехня, на яку може здобути ся лише налн й Центральні Ради в Бі- лїсти-революціонери й соціял- (націоналістичне міщанство) й признане лишити його праву- тературних колегій є при цен- 

католмцька шмата. Де ви, брехуни від “хрмстіямського” “К. лорусї й на Україні. Найважнїй демократи захопили досить собі часу не таїли. Вони й собі вати в Білорусі. Таке признане | тральнім органі партії, при ре- 
У ” W відповідь Мартенса читали? Ану, скажіть! Коли ви бо- ша ріжниця була та, що тут широкі впливи на селах і се- відновили Білоруську Централь було би смертю білоруського і дакції “Правди”, 
дай претендуєте, ию ще не цілком амзуті з людської чести, то,розкол між соціялпатріотами ред"частини міського пролєта- ну Раду хотяй тепер вже дале- націоналізм ( білоруське пра-1 -----------

Цікаво нам тут зазначити, 
шо прихильники Польщі точно 
так само як і на Україні, ство- 
или собі кубелечко головно се-
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копати яму

вицьяа преса і “товариші".

такою брехнею, на яку ніхто не зміг би спромочи ся, крім като
лицької, “христіянської” помийниці..

« Що все наведене з “К. У." є брехнею, і то свідомою брехне- 
ю. свідчить ще й се, шо чорна католицька редакція не гово
рить виразно про справу, а лише стріляє зза плота. Коли все 
іак є, як ви, панове спеиймкти- від людських гроший, твердите; - 
то чому ви не говорите виразно? Да.іьше, чому не даєте яки
хось доказів, фактів, документів на поперте своїх тверджень?

Каже “К. У.", що “всі гроші, які зложили укр. робітники на 
руки “товаришів" на медикаменти для поборюваня пощестнй 
в совітських републиках, не вийшли поза границі Канади дони
ні". Де доказ на се, католицькі брехуни? На чім ви опираєте 
свою брехню?

4L-
(Кінець буДе.)

Робітничі літературні колегії.

коли можна
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКГПІ - UKRAINIAN LABOR NKW8 - Сторона 8.

ЗІ ЗШУ Ц. L Ш IIAPTÏÏ (Б.) УКРАЇНИ Іхоцьжого Шястуагу паю» ne! Сї норові роздумуваня ес-' ЯМРРГТПРШ ПСРИ ГУВ Ml orâm цивілізованого світі”,
тлюрвськоі брати до земель- еріаськмх і сс-де*івсь*мх піл-1 ДПГЬМиПП ІІЬГСД W Дит, що убійства доконано під о-
140,0 питане. халиміе ні-раз не перешкоди-1 • ------------- -=„ хороною нічної тайен, і що жах-иїйї^тя: г". zi г . —,. * лт**т: гиіглг: tr
опублікований новий земель- жавшого на білім коні до Киіва “Свата брехня" демократів. мт" ГНІ,”^И? П»>п міщанської Що подіп1ка jMpeKTOpil 6ула
ний закон, також не бу ла ояу- (хотяй і через 2 тижні після Жовтий терор не огпаничнв диктат>Р« звичайно. №. і во- MacHe тако|6 ВІ1ДМ0 3 слідуючо-
блїкована угода Петлюри з Піл- ген: Ридза СміГдн). он однак на винищене найбільш !*н ,идпРинимали ВС1 *»роки, mo fQ tjll]jlt)0ra на публнчнім засї-

{кооперативу жіноче питана, судськин по земельному пита- Друга постанова тої же на- революційних робітників. Роз би °"Равдат,ІСЬ пеРед ваічли" дзню трибуналу, взятого до
ли не легкі аияесла Р<-«оля>ци щодо органі ню. Але балакучі європейські ради з 13. цвітяя вірнопідданчо палений озвірілий офіцер-!1-0” ч’>’бли'“°» °"ШІ€Ю UHBI" слівяо з стенографічного про- 

остава-ія13111,1 сиьсь*0'госползі>ського буржуазні куми розголосили протестує проти того,, що "о- ством, він виривав ся поза межі 1пов^“°ГОсвіта Вони несла токаду; 
весь час в руках радянської "Ра^1’*Р,(ггУ боротьбі з сю тайну-. В румунській газе- держаний з Варшави ' проект -дозволеного-'. Розпочались СЛМ W °ДНОГ°“к:Уо'Жа eu В0Г' — Чи поставлено в Директо- 
..... Останні губернії, коли -,в,,дитнзмом.^ про роботу се- ті “Новое Слово’ і в поль-, тимчасової конституції від 15. дикі ексцеси, недопустимі на- • «гча,- ні одного старця pj- п||т<НЄе що розстрілюють
не цілком, то частинно заиима- *** СЄЛЯ^СЬК01 молоді, зачепи- ських газетах “Курер Поранин " березня 1920 року' в §$ я. ж. 13, віть з точки погляду бУржуаз- 1 сгї ах,ТЬ кагованя- ні одної большевимін, як бандитів, та
лмсь наступаючими ворогами Л? агітацію і пропаганду на се-;і "Газета Варшавска" був помі- 20, 23, 24 рішучо в цілком «еза- ноі державносте В таких ви- '*' 'НІШ'_|;І В1Д смертельно^ гань- (цо jx .фу,,,, викидаесь відтак
Вр«глемі Польщею і вся ро- Л! * нарсигп організацію пар- щений ряд донесень про те, що довольииючій форм, змінює І палках, а і, було все більше.!6" Мн були безенльи,
бот, ДОцадась тійного апарату Відробселів. в не опублікованім еще догово- текст і основний зміст закону демократи з Директорії підня- ЯВЛЯІОТЬ вони тепер. Того гор-

Дуже шкодив бандитизм се- Зріст комуністичної органів- * Пі"К>ЛСМСОГ0 3 Петлюрою євід 14. лютого 1920 р„ заміня- ти всі кроки, щоби здіквідува- ^Гне^иГаесь^ванима^и \
луже шкодив аид изм специиьна точка, гарантуюча ючи прилип пар.тяментаризму ги ті ганебні скандали шито- Є ” р виникати. А-
нським парт,йнии роб,тни- Ші на селі. польським поміщикам повне ирінЦіпом гетьманства". (Некрито. На гаенї з'явились то- ЛЄ >крИВаВШИ СВО€ безсиле пе"

кам провадити свою партійну Після першої Всеукраїнської винагороджене всіх втрат, які зла Характеристика?!) дї “праведники", котрі благо- Р”. масами, котрі довіряли їх можливо що ви-
^нПід роботи Відробсела^наради робота значно поліпши вони понесли на Україні. От ять таки і се не переш ко- родносгю своїх промов і заслї- ^"ГеТх-по^^жТтш^Та" несли і 'постанову.' але не можу
впливла теж ^достеча парт й 1 буЛ° 3 М,Ж И1ШШ“’ си“ договоро* дило пана* плазувати плюючим блиском свого пане- ™ щіГи ваТт^аючГ чГття «®«тн з точностю. що се бу-
впливала теж иедоствча партій М1СЦЯ14И тепер е безпосеред- дуже інтересу вались всякого перед “паном" після побіди так, рового демократизму повинні ’ Д1Д задля ,0 і коти се бую
них робітників і иеиалагодже- ний ЗВЯзоус з губерніями і по- рада українські крути в Київі. як навіть перед німецьким чо- були затьмити діла грішників. ,,олохливости свою розлуку з (Кшеш буде )
нкть радянського і пар+ійного | вітами за посередництвом до- Не дивлячись н4 всі їх стараня ботом не плазували. Ті виступи нічим не отаничалн 6акдитами на П13ШНП,НИ (КЖЄЦЬ буЯЄ )
апарату на місцях. кладіж куріерів і т. п. Ми має- foro дістати, Петлюра договору В 12. числі органу “Винниць- крівавнх розправ гайдамаччи- іВОНН тим самим зміцнювали

Робота Відробсела. У *° звязок з 44 повітами. Тіль не оповістив, — тільки ограни- кої Української Ради" — "Хви- ми, за то вони створили ілюзі- дикгатуру Ділились
„ !ки з Поділем, де робота так чив ся висилкою привітної те- лГ — зустрічають панове ес- ю якої то законносте і підтри- 3 "ею лавРами ''порІЛИ
Помимо сих перешкод робо- часТо переривалась завдяки леграми головному творцеви ери пана Пілсудського. На пер- мали брехню про “народний РезУльтати тої боротьби 

та ВиріУісеЛа мала реальні на- близькосте його до фронту, польсько-петлюрівської угоди, тій стороні величезний пор- характер” петлкгоівщкни. |3 єврейськими погромами Вин- 
слідки В ШЛИ полекшеня робо ще це встановлено звязку. (Се уповноваженому . “головного трет Пілсудського з написю: Характеристичною е під тем ниченко в СВ01Х зізнанях так о- 
ти на місцях розіслано по гу- було в листопаді 1920 р.) отамана” в Варшаві Лївицько- "Витаймо на своїй вільній зе- зглядом історія, як контрроз- uw'K>f
берніях по кілька інструкторів, На 12 губерній ми маємо 12 му, з подякою “за понесені ним млї друга України — борця за відка розгромила Центрбюро
які допомагали на місцях нала- губерніальних, 75 повітових, труди на благо Укр. Нар. Репу- волю народів п. Пілсудського" Гірофсоюзів і як після кождо- громи ставилось кілька разів гального образованя, на по
годити апарат, надати йому ]09 районних і 244 волосних блики". 1 А ціла газета присвячена ге- го чергового розгрому “лемо- Н1 засіданях Директори. У ме- трім виклади е обовязкоаі для
належні форми і проконтролю- організаторів: Се дуже мала Договір не .був навіть олові- льотському оспівуваню “одного крати" своїм вміштем ся спа- не 6ула задля того питаня спе" всіх слухачів, як рівнож шість
вати його. На місця було післа- цифра, яка не відповідає на- щений польському соймови, не з найбільших патріот» нової сали “добре імя" Директорії. шяльяа рубрика І як голова спеціяльних виділів. Ось їх
но 72 робітників слеціяльно ШИм потребам, але тепер нема дивлячись на домаганя послів, Польщі, великого громадяни- “Коли перший раз в Киїйі буй питав я кождого дня на заеїда- програма:

роботи J сільських Відді- мож-іивости побільшити кадр “а виду несаоєчасности його о- на- демократа, друга і прнхиль- розгромлений іТрофсоюз відді- НЮ 1іреАСТавш<ка вое™т вла'
л,х робітників. До L Всеукраїнської публїкованя”. ника України — начальника Рі- лом Коновальця, і представни- ди tl,M0Ha Петлюру, “що ви ванн: історія російської літера-

наради було їх всего 180. За о- До того ще “демократе” з чи Посполитої Польської і вож- ки бюра Профсоюза прийшли 3Р°^ИЛН’ пн>би не було єврей- тури, історія суспільних рухів,
стайні часи в звязи із зника- сойму відтягнули своє домага- да Польських військ — титана до мене” — сказав на судї Вин- ських поП>°м'в? Коли на по- історія культури, штуки і
нєм бандитизму по повітах, не опублїковДня договору, пі- пана Иоаефа ГСлсужіжогв”. ниченко — "я сеячас викликав ЧаТдУ ,п>гРОМІВ на Чернигівщн- атру, суспільне законодавство
стали буйно виростати комуні- сля того, як предеїдатель сой- Як ми вже згадували, коопе- тих, що перевели розгром, і ж Ангсл викидав через вікна і природничі науки,
стичні осередки і комнезамі)- му з приводу побід польських ратнвні верховоди з головою поставив їм питане, на якій о- вагошв пасажирів Євреїв, по- 2. Видїл иубличної охорони: 
жі. Селянство дуже охочо за- військ на фронті торжественно влізли в петлюрівську а ванту- снові вони се зробили? Мені ставлено в Директорії питану, тсхніка служби охорони, карне
писуєть ся до партії і сміливо виголосив слідуючу фразу: ру. відповіли, що на підставі роз- ,цоГі візвати його в Киів- nePe" право, наукова теорія слідчого
повстає проти куркуля. І от до "польські горожзни на терито- За кооператорами усильно сліджень контррозвідки в помі- дати судови 1 Розстріляти. Тим досліду, медицина і ин. . 
послїдного часу по не зовсім рії України підпадали в послід- забігають, їх закликають на о- щеню Профсоюза збирають ся самим заявлено на самім по- з Виділ сільського господар
певним даним (позаяк не з у- них роках безпереривним пере- сібну нараду, їх по губах ма- большевики, котрі загрожують чагку' шо влада не мае ніякого сд-да; рільничі завданя і агро-

але тому перешкаджае брак губерній ми одержали своє- слїдуваням, знущаню і грабі- жуть навіть обіцянкою переда- спокоєві, і державній владі. ВІДНОШе,,я до погромів, і що НОмія, яринні городи, молочар-
панеру. Крім сего видаєсь і масно звіт) ми маємо по всій жі. Від нині польська держава чі їм всеї політичної, господар- Тим разом я не говорив з ни- ІХ Р1Ш?Ч° осуджує Але воєн-
броиіури та летючки, прим. Україні 8.890 комнезаможів і д ост аг очно сильна, щоби за- ської, культурно-просвітної і ми довго: я просто видав на- на влада’ котрої представни-
“Памятка незаможному ^ селя- 118.457 членів в них. На 1. З'їзді жадати від кождого правитель- прочої державної діяльносте, каз, щоби сейчас випустити а- ком • 8 1 Іетлюра, не зважала
нинови , ‘ Народна війна іт. д. Комнезаможів виявилось, що ства України забезпечена пов- "Громадське Слово" в ч. 7. на- 'рештованих і звернути книги. на тх постановУ, не визвала Ан-

і мічае перехід всіх галузий еко-,Я думав, що на тім повинно гела’ не судида 1 не Р°зстріля- 
номічної, культурної і держав- всьо скінчитись. Але за пер- ла иого' Повторят’„ я. ста"

Розумієть ся, знаючи все те, ноі роботи в руки кооперації, шим розгромом йшов і другий, вив питаие ПР° єврейські по
тому, що на з їзді Лравобереже київській пресі приходилось о- “В виду того, що коопера- : за ним і третин, кождий раз громн ко*_дт| раз, але о скіль-
було представлене частинно і граяичати ся тшьки нудними ція від чисто господарських : повторювалась та сама історія. ки > хвал Директорії взагалі не
приймаючи на увагу неточні ві довгими статям про земельне функцій перейшла до широкої Треба було командирам корпу- пеРевсден°. не переведено теж.
домости поодиноких губерній питане, змисл котрих зводить і вповнї успішної роботи куль- са облоги читати лекції про 1 т0‘ >'хвали Відділ Ковенка
про скільксть комнезаможів, ся до одного: “як би так в ро- турно-просвітної, школи, меди- суть Профсоюзів, про їх відно- впРавд1 отримав завдане злїкві _
загальне число їх можна раху- ті ріс біб, точсе був би не рот, а цини, транспорту, — коопера- сини до політичних партій і т. жу вати погроми, але в дїйсносги ^
вати не менше як 12 13 тисяч, цілий огород”... ція могла би взяти цілий ряд п. Потім Директорія постано- НІН виіхав на місце для лїквіда-

Культурно-просвітна робота Навіть петлюрівські хами (ро-'ФУнкцій бувшого городського вила направити ті ошибки, ко- Ц1,„І сам т? погро-
на селі представляєте ся так: 1 зуміеть ся, до побід Пілсуд- (мійського)і земського самоу* трі поробили січові стрілці в ми t<

За весь час було влаштовано ського) завили в|д такого до- "Равлїня, а також взяти на се- відношеню до бюра Профсою- До чого звелась о іорона де-
3.364 мітжгів і 117 безпартій- г„вору Іх Установа дає до- бе все заготовці і розпредїлюю- зів. Звернено йому значну су- Осотів і євоеТс^ихпогооЛ**^^!^? і™ве житє, ка-
них конференцій та 6о8 зіздів. статочно правильну оцінку і 41 ФУНКЦИ- в области розпре- му, здаєсь більше як та, яку за- ' співообітніш- налїзація і дезінфекція, органі-
Г.нсрпчну участь робітники польсько-петлюрівським гра- л!люаана кооперація повинна брали підчас трусу. Директо- _ " , кТпгбю зація економічної праці і ин.
Вшробселу брали в організації „ииям, j польсько-петлюрів- л'стат" можливість розширити рія всіма средствами, о «кілько.^ ц цїди змягчити ~ ] 6. Виділ партійної діяльно-

ському земельному законови, область своєї роботи На раху- се було в п силах, старалась : ліберальна балаканина, істи: Інтернаціонал, історія ро-
імгіепія 1ЇГТИЧНОМV і ПОМІ- :юк приватного торгово-про- спокутувати сей гріх І скомпен- 1 ua.iancmnne, _ . ’імперіалістичному і помі • > апаоату Задачею «уваги веї поіюбтені ошибки” "еспосібність, пасивність, цїл- енської комуністично, парти,

щицькому захопленю поль- мислового апарату. Задачею зувати всі пороблені ошибки . по.1ПІІчт. ЗЄпо 52-днсв- конституція, дневники, будова
ськими панями хгкпаїнгької чї>- Державної власти є весь Дій Свідок Табакрв, захоплений г, . 1 л n... Jськнми панама українсько, зе ^ ^ aa,jpa30M 3 други ^робітенкими в ; «^Директорія представляла, парти, програма рос. ком. пар-

безпеченє кооперативних орта- домі Профсоюзів зізнав, що в 
нїзацїй оборотними средства- полїційний район в* той день 
ми, транспортом і т. п."

ШДІЛ ПО РОБОТІ НА СЕЛЬ
І!і )

Уі
Умови роботи бум 
і лише 5 губернійбо

1U-- на смітє?
Відповідь Виннименка:
— Можливо, що поставлено, 

але точно не можу сказати. 
Можливо, що в Директорії про

Робітничий Університет 
в Петрограді.ІГ

Перший робіте 
ський університет вЖ, селян-

рогра-
“Гіитане про єврейські по- дї обнимає 7 виділів: виділ за-

1. Виділ загального образе-

На курси Радянського будів
ництва, що відбулись при Хар
ківському Центральному Будня 
KY прибуло мало селян, бо бу
ли відчинені в горячу робочу 
пору, в жнива. Для селян вихо
дить спеціяльний орган “Се
лянська Біднота". Бажано бу- 
ло-б, шоб можна видавати йо
го більшим накладом, як доси.

те-

ство, плекане худоби; дренова
не, недуги ростим, рибна госпо
дарка, огнетревалі будівлі, ве
теринарія, студїльнї і ин.

4. Виділ адміністративного 
совітського права: Росія сові- 
тів, комісаріат фінансів, комі
саріат публичного здоровля, 
комісаріят освіти, жомісаріят 
суспільної опіки, професіо
нальний рух, комісаріят апро- 
візації, найвисша рада краево-

господарства, комісаріят 
справедливосте, фабрична ін
спекція.

5. Виділ комунальних справ: 
■ загальна теорія публичного

по всій Україні є 190.812 чле- ноі ненарушимости житя 
нів комнезаможів і до 10.000 майна польських горржан". 
комнезаможів; однак завдяки

Перша Всеукраїнська нарада 
по роботі на селі.

Та нарада відбулась від Il 
ls серпня 1920 р. На нараду 
прибуло 87 делегатів, між ни
ми 4 від нолітсекції-, по націо
нальносте було 54 Українців, 
18 Росіян, 10 Євреїв, 1 Поляк і 
і Німець. Нарада міцно звя- 
зала Відробсел з місцями.

V

Вона признала роботу Від
робсела боєвою, лінію, яка 6у- 
л^ взята Відробселом щодо ро 
боті! на місцях визнала пра- 

хибианльною, 
в деталях і грунтовно об
гудила, обговорила всі питаня, 
які ви двигались житем на міс-

внправила

хат-читалень, у влаштована) та 
спролєтзризованю Просвіт. 1 от 
ми маємо вже на Україні 2.119 
читалень а крім сего школи 
для дорослих. Таким чином 
провадить ся між селянством 
боротьба з неграмотністю. 150
“Селянських Будинків" по по- *; . .

- . нііків центр, установ соціалістичних
вггах творять освітні огнища і паріій України ,, Укр. с..д. р. 2,

Укр. п. соц.-рев., 1, Жидівської соц,- 
ся лем. р. п (Поалей-Піон) (Група 

Ґо.тьдемана), 4) Жил. соц.-лем. п. 
Обед. Бунд",

ЯК
цях. Тут остаточно було вияс
нено, яким чином приступити 
до роботи, намічено методи П, 
накреслено організаційні фор
ми і остаточно встановлено 
форму апарату Відробсела і 
його підручних органів. Робо
та наради пройшла під знаком 
серіозної діловитосте і поваж
носте.

млї.*) так сказатиб, клясичиу форму тії, нелегальна політична ді
яльність.диктатури воєжцини, при ла

скавій участи демократичної 7. Виділ совітської поліції, 
інтелігенції. Того зрештою і совітська конституція, теорія і 
Винниченко не оспорює.

"Дні особи, голова Директо- ний закон, поміч для ранених і 
рії і голова ради міністрів, я і ин.
Чеховський, котрі на іронію

Постанови. Нарада представ- передано візитівку з підписом 
Розумієть ся, “Киевские Но- Винниченка, сейчас увільнити 

вости”, газета великої київської арештованих. Офіцир району. 
буржуазії і фінансових кругів, відповів, що будучи підчине-; 
накидаєте ся на такий проект, ним штабовії Корпуса Облоги, і 
називаючи його одержавленем він виконає лише ті прикази,

практика служби охорони, карприюти для селян.
З вересня місяця 

тиждень селянина по всій Укра !. 
їнї. Результати його були під-

почав
підтримуючих уряд , Семінарії і конференції ве- 

еудьби представляли з себе дуть професори нормальних 
висшу владу, дійсно не мали державних університетів. Вели- 
нїякоі влади і не вели прямої кий 
політики.

Крім організаційних питань 
і методів роботиї нарада розі
брала продовольче, земельне.

премієра Мазепи, в справі польсько-1

час V'. конференції еше не відо- українських мирових переговорів і кооперативного апарату, ко- що прийдуть від штабу. Через
підписана мирового договору з Поль- трий старались в свій час про- якийсь час приїхав в район го

вести комуністи.
мі.

лова висшої слідчої комісії 
В ряді газет одне за другим добив ся освободженя арешто

закін

натиск кладе ся на артис- 
Без огляду на те, тичнв виховане слухачів. В дні, 

що всі резолюції, декларації і в КОТрИХ відбувають ся пред- 
у хвали винесено в дусі тих пред ставленя для Ради заводових 
ставників, влада дійсно иалежа- 00ЮЗІВі СЛухачі йдуть 
ла націоналістичному і шовінї- ри дрнматичнг)го j Великого 
стичному міщанству. театрів

шею, ухвалила:
1) Соиіялїстичні партії, підтримую

чи уряд У. H. Р., разом з тим весь час 1

1

СМЕРДЯЧИЙ ТРУП появляють ся рішучі інтервю ваних. “Таким робомстояли на Грунті безумовного недо- 
пушеня чужоземної військової СИНІ біржевиків, фінансїстів і ин- чив свідок — через 3 години пі 

дану ших видних суспільних діячів, сля одержаня візитівки Винни- 
зазнзчені соціалістичні Всі ті інтервю зводять ся до од- ченка, ми були свобідні”. 

партії не можуть дати своєї згоди на 1

(З побуту петлюрівщннн в Київі підчас окупована його
Поляками.)

на територію України, тому і 
хвилю вище

ДО ОПЄ-

ного: присвоєне кооперації 3 тих зізнань можна заключи-
ськнх військ на українську територію 1 ержавних функцій або виклкм- ти, що ексцеси воєнщини явля- ^ке значіне мали тоді всі резо- 

2)^Нарада представників соціял. пар- них прав з відношеню до при- лись не рідко несподіванкою "з ситуації в Чехословакії.
тій визнає не можливим для сих партій ватного торговельного дпара- для самої Директори. Але, з ,и-и 1 Iм в демократизм г г> ьу- ^

N критське селянство не при- ,JSI7H на себс „інювідальцість за про- Tv не внклихаеть ся “ні усло- друтої сторони, вони виклику- ти Річи бУв то лише несвідо- БРУН (Роста). — Місцевий
знавхдо і не признає ні одного аяювдішй польською сторонок, про- вннамн хвилї> нї задачаии" вла-'ють еще важнїйші заключеня:,мий приман, можливо і спеку- воєнний суд засудив дванайця-
правительства, котре не зуміє nn '«""î недопустиме також зосе- що справжні спроби окремих | тяці-я на політичну неміч незрі- ТЬрх рдбггннків за учарть Ж
тдвести правові оенпвіт пп те- С1тіг;. ,фічнк1 ? кр.іінськнх територій, редоточене в руках коопера- [ членів Директорії, направлені •'ог_° еше села, на нашоналїстич- страйку мннувшого року на
першіні лсмсльні вілмскинн, навіть б«д умови переведеня там плє- ції заготоотих і розпредїлю- на змягченє Tq)opy, в умовах ии^ иіал галицької селянської тюрму з тяжкими роботами
стягаючи гроші не тільки за са- біециту. 21 згадуване кордонів поль- кічих функцій по продоволь- горожанської війни приводи- м°лодїжи, котра з.фанатизмом від 8- місяців до 10 літ.
му землю, але також за незакон, ських з 1772 рою і тим дає пожди- ^ „ЗСелеия на рахунок торго-'ли лише до підтримана обману молодосте йшла за вождами" ----------------і--------
но забране рухоме маймо... 'історичні ^^^loibm'i-'.' ri зо-промнеловото апарату. Ро- над відсталими отуманеними ' то- шо Винниченко сказав ПРАГА. — Па конгресі лісо-

іереии, ;і) в аграрн й ещіаві л лото- зуміеть ся, проекти коопера- націоналізмом верствами тру- "ро ролю демократів в Дирек- вих і рільних робітників були
млеволодіня актом куп на. о- вір містить в собі вимогу, котра Ф ж- тниннх Маяїлових остають ся дячих ся. торії, без огляду на всю мяг- присутні делегати, що репре-
етамеме пимїшної неправової тичио веде за собою зміну закону Ди- проектами. Державна думка Таку-ж газу словесного паву- ;кість формули представляє са- зентували поверх чверть мілїо-
форми землеволодїня село по- ректорі? ПО земельній справі на о- &1астн Петлюри оказуеть ся тиня старались накинути демо- 40 собою безпощадний осуд, „а робітників. Мимо проби
рахує за слабість правитель- Ùltkvbh")' протнворі- спосібною дійти тільки в сїй крати і на смердячу хоробу пе- котрий може видіти над собою жовтих соціалістів, котрі ста-
ства, за його нестійчивість, на- чить ауижтажпрограми Со- области до фантастичного при- тлюрівського режіму. на масо- тРУяа, шо була коли при вла- рали ся взяти над організацією
віть за слабодушну трусість "... ціялїстичннх партій, 6) договір ви- казу про те, що “всі магазини ві убійства і розгроми Євреїв. сти- контролю, конгрес величезною

Ефекговний кінець статі: “му - млгае прнвьнйовавого стану для зе- f/C3 виїмку повинні бути відчи- Останки національної ^ армії, ^ле ■ ТУ святу брехню де- більшістю голосів заявив ся за
аре і справедливе вирішене зе- «иежіаспюі. по-тьсасої національно- Н№І_ _ MaCTIfIfcTi " закріттих котрі заховали еше Вірність Пе- ! мократів, як було виспіє сказа-
нельного питаня, котре буде *"посполитіл"вольсСїші,'чи магазинів будуть потягнені до тлюрі, зіпсуті приміром “вер-;,І0> пускалось в хід лише-в тих націоналу,
брати під увагу нестерте еще в Уд р_ що , нартшеием прінціпу су- відзгчальности по законам во- хіз”, котрих підюджувано oft- случаях, коли жовтий терор

енного часу”. г цянкою безкарности, почали вийшов поза межі приличио- Г1РЕШБУРҐ. — Місцеві ро-
(Кінець буде.) займатись крівавими ексцесами ; с™- ч бітники проголосили недавно

укр^урмомі^юж.зиваетм -.плити ----------- над Євреями, завстиджуючи на-і Розстріли робітників підіодногодинний генеральний
мів і самовільний розділ помі- Розумієть ся, всю сю М>шупід бояоським панованем. віть найяРійших антисемітів видом бандитів не відносились страйк як протест проти увяз- 
щкцької неділі, українські се- виписку можна було замінити буя ззмлючеекв. б) не дає пождюо-і Еаропи. Чи могли перед ли-ідо категорії тах фактів, з при- неня робітників і проголошу-

зовсім не признають спра- двома сховами: стягнути з ce- cm ух$ь урядом, стоячи на груїпї В процесі гірників з Люті єн цем таких жахливих поЛій при- воду яких демократи уважали ааня льокавТів проти робітаи-
веалижими і правовими акта! лин гроші за забрану ними ,<рж- «рам. апелюютн до народим^ j Вулькан засуджено одного держуватись своєї засад очної себе обовязаними “покутувати ків. Підчас страйку збирано
ми (!); населене стараете ся о- [ панську землю і рухоме май- °Дор°” робгтнкка Яноша на 12 років, мовчанки демократа з Директо- гріхи” і “ставити питане”. Я- гроші для увйзненнх товари-
свободити cm від гнїтучого по но, — а.зе ми наводимо сей ци- «лижеш, ш Подідю. і&^ютяя 1920. двох «з 5. а 9 робітників на 4 рії, ті самі, котрих назначене, єно, що вони признавали впов- шів.

котру треба усуну- тат.як об разе ць єзуїте ько-шля- (Підпас.) і роки тюрми. ‘як ми вже бачили, заключалось ні д остаточним “для публичної^-

ТИ, щоби створити дорогу СПО- санкцію військового походу 
кійному житю, нормованому

(Продовжене.)
“Діловий кабінет" дає діло

ве вирішене земельного цига
ня. Основні прінціпи сього ви
рішена будемо шукати у панів, 
ft Київі виходила “демокра
тична" польська газета “Дзеи- 
нік КШовскі”. Ся газета в сво
їм першім числі рішучо відме
жувалась від старого “Дзєннїка 
Кійовского", виходившого за 
гетьмана і за Деинина і носив
шого ярко поміщицький і яр
ко українофобський характер. 
Новий “Дзєннїк Кійовскі" без- 
ііереришю “пімуєть ся” інтере
сами селян, безпереривно про
тиставить себе поміщикам...

Ось його “офіціозне" мір- 
коване з приводу вирішена зе
мельного питаня на Україні :

“Адже-ж все, що діяло се на 
Україні в часи анархії, всі ті 
грабіжі/ необнчайні насильства, 
підпалюване поміщицьких до

правим

Затримане в легалізації зе-

принятем засад Третого Іитер-

народї чувство права, буде про- иренностн Держави УЛ.Р. 
бним каменем НОВОГО україн- 4) Таємність договору: а) не дає
ського правительства”...

І

4

І
м



ииків і «-лея, котрі с 
І Лом комуністичної молоді** » 
цідім світі. Штучні перегород*.

І котрі нас розділяли до сеї по
діті виізджаюгь в Австрію < СІМЛЯ. Індіє. 17. цвітня — Р*. звалились. Тепер і.мн нжле- m *, 
для заступництва справ Радим На північно-західні* границі жимо до тої самої міжнарод- 
сьиої України. Під сю хвилю на індії, в районах Вана і Машуд, ної сімі освободжеиих народів. одшп‘
Україні виходить поважне чи- вибухам свіжі протибритійські Хай живе совітська Грузія! ,

Дошиваючи до Совітської сло часописи#, рівно* видано заворушена, якими проводить |
Росії я вислав а Латвії кілька ряд книжок. Абдур Разах. Вій веде також
листів і відкриток Не знаю чи Toe Ролївато працює в Хар- протибритійську пропаганду
отримали Ви? До Петрограду нові при видавництвах То все, між племенем Вазірі і Машуда
я приїхав 3. січня. На граниш шо ваашїйшого Кінчу і.здо- Дня 10. цвітна прийшло до крі- БУ ДАПЕШТ, 18. парта (“Ро- »__^°П сГ*[іі”і"і-т~г

астргтили мас совітські прел- ровлю сердечно всіх товари- навої стрічі між бритійсьжии ста”, Відень). — Амнестія, яка июшк слідуючого л« і злпюзнв,
ставимки. В Петрограді прния- шів. військом а повстанцями, в якій була проголошена на Угориш- що буже бнтн я гак і дальше. » шо

стацїї з музикою, по Ваш Григорій Ткачук. Бритійиі понесли втрату 26 в ні, се тільки обман. На основі не прнзюеть са. В розпуці і зі стра-
■ товарнськи. Відносні, жнтя в (Сей лист був написаний до убитих а 24 в ранених. Пов- сеї “амнестїГ були випущені з V «рел дальшим датованая Наст, і*> » Фінансового спрааоздлна

Соь Рос. . «ш™. ЬШ. - PU -ftp Ш.Д МчГ , стінці потер,™ т.но, „ou» ,.«Р.. Т роб.™™ . ” 5
надіявся Правда богато дечо- ------------- ні втрати. Боротьба продов- ніша Одначе коли вони тїдь- ішінтал„, „ „ід,рито, шо е1* тіло зіб^окГті. *<*д-у.Р Е" !5&ад
ТО не хватас, однак розумному „ жае СЯ. ки ВИЙШЛИ за двері тюрми, на було сине від, побоїв, а задка часть ЧІ6рано M CIuaiy довг> у р д ,2200

причини недостачі. ------------- НИХ очікувала вже ПОЛІЦІЯ, KO- одна рана ..Збірка лл. делегата на Загальні
Група їхавшнд зі мною товари- Лист з Петрограду. _ . _ , _ тра сейчас забрала їх до кеипи -<навш лікарі признали ушкоджене збори » Вінніпегу ............  97 50шіГл Яетоойт поїхала на Укм СОв1™ ” ВМСЛаие" **ісП до інтернованих. т,ла Настки Кікдрат Т**Т Суд 1И Збірка на поміч т. ОліМншо»
шів з лістроит поїхала на кра Петроград 22. лютого 1921 р. Франції правда* Мичковского, а Дслдсра за-
їиу. На днях в довшав ся. що д й ш'мгрс | Сестро! пдри.„ .. „ , Кппи ісуди“ на.6 *-•» ”,ницї
вони вже в Киш, Між нншими ^ Ва„ до ві. ПАРИЖ, П. цв.тня, - Кори- ІталїйсьІ<а чорна сотня продов-
по.хав на Ра.у Мерзшу тов Ка- *010 подорож до стаючи з індустр.яльно, кр,зи жае ^ погроми.
Сій, який прибув з Чехослова- . _ в Великій Британії, шо пред-
кП. Я остав ся в Петрограді для : oul J 4 ставляє добру нагоду для ви- РИМ. 17. цвітня. — Вуличне
праці в Комітеті но принятю .. > ^ шодо моеі подо кликаня європейської а може и боротьба і стрілянина, з ре- ^ Сороцко юв Скалаі франц!
американських імігрантів. Я о- ” , світової революції, Москва ста- вольверів продовжаєть ся в Кши.ж„в<:кі впав до сма Козївки до „ . . „ ..
__ * , рожи ВОДОЮ 1 сушею, ТО Я був ni-WMUT uac-гяї ІтатП пітияг ви. Г - РозХорн ви 2. січи, до З цвіїн. с. р1 став ся на бажане товаришів, 3 * раеть ся усердно дкгтати у пре- ніжних частих Італії підчас ви- ло Тернополя, арештував одниаЯщ- .. v в п .
кроні того остав ся і тому, Шо- здоро* * т“1ер * 0 . ал міера Бріяна дозвіл на вислане борчої агітації. На передмістю тьох хлопців, побив їх (Гарбовича о- нїпсг> ' Я
би близше познайомитись з ровши 1 як -'вв- Mtpl’ul' ьо совітської делегації до Франції. Больоніі фацістн (італійські сипа до кровні) і вивів до Скалату. На пресовий фонд “У. Р. В."
ЖШ»........ ' —«І*- С-or. S^TnSST^ïr: - -в- —-ЄНУ мне иашона-іїстчі „„„у- H»—І І

<Ш0і Росії- За йш тиашів 7, г, «чини там Росіян, але я лій- щш головну сошя.і,етичне „,,н „ ^щя яяяя «о.е!^Г.Г"' "
думаю однак виїхати на У краї- ‘ f “ * '.’ 7 сиости щоби помагати францх- кватиру та понищили в середи- а відтак частина з них пішла забир* « !і ІНИІпе.> Хї*
ну до праці там Державний а- ГГ^ТПїннТімТ ^ к»м>НІСТам » >д «мон- ні все уряджене. ш худобу Не обійшло <™,Н™ °ЯтН'
парат в Совітській Росії дуже л ., • Р ” . страціях на 1-го мая. В Мантуї фацістн спалили ,6*3 по6”,в lkc се робило с« nu пок ВІДДЇЛОВИЙ .......

Ір [1 . і. .. НО ДО Харкова, а ТО З тої при- -, ,. • _ ровом пошукувань за крками. Розу-I добрий. На Україні *Рамае чини що та14 нас жадають як Совітський мжктер закор- Робітничим Дім та напали на МІС1Ь ,pkle Вече-
Махнівшииа формально розбн- св,.а’ШІХ TQ03nimin котрі мог Донних справ Чічергн вислав1 соцгялїстичиі клюби. 'ром жандарми заявили, що звернуть
та, одна» малі банди еше гуля- ^ [ ,4 к<^0 від. знову радіограму до франт- В Леггорн генеральний хуюбу.
ють по степах України. € од- ра,янг‘ко| Умпаїми еького преміера. в якій проте-,страйк продовжае ся. Медале- поруку, що будуть помагати ловити
нак надія, що з весною черво • „ Сов p^j; T,j стуе, що Франція задержує Ро- ко Ареццо фацістн спалили ко- ла,нн"ик|“ до в‘ ька' (
на армія справить ся з ними ' ,icTa€MO всього по ’ а сіян проти їх волі, заявляючи мунїстичний - клюб, а в Фльо-

Я від кількох днів находжу T jh * голодує ніхто Не одночасно, що справа не може: Ренпіп знищили всю комуни:- Розлизане української пмиази в Г*>
ся в Москві, де приїхав по дї- так то страшно як декотрі про 6У™ поладнаиа без участи Со- точну бібліотеку і забрали всі роденщ.
лам Комітету Тут я довідав ся, ТИ8НИКН Сов р0СІІ пишуть. Я “тів Нота кінчить ся погро- і партійні записки, 
що тов. Ладам був тут і перед пишу 3 пролетарської точки, 30ю> ІЦО як французьке прави- ^^вН^РНЙІЮІ^ЩНН 
тижнем виїхава до Харкова, Де ц(0 робітник е задоволений, тельство не прийме пропозиції g американській соціалістичній 
€ осідок українського радян- Отож, дорога Рідне, я радїю, Совітів, то непорозуміня між партії утворено комітет 
ського правительства. В Mo- що находжлсь „ тій країні', де °®ома краями дійдуть до точ- ддЯ щ. Інтернаціоналу, 
сиві находять ся між нншими ' ||аи диктатура мролетаріяту 'КИі яе розвязка стане неможли-j
тов Бабич, Віктор, \ хрвіч. дЄ ес; е рівні без ріжницї. Де- вою
Стоклщьжий і другі. Доктор котрі в Америці говорили, шо фраииуські комуністи проти по-
Мклінг в Петрограді. Всі това- g ç0B Росії vcï церкви пони -
риші заминають поважні ста щені_ але я бачив> як їхав_ а та-
новиска. Праці в Совітській Ро кож j g Петрограді, що "усі Одночасно з тим француські 
сії і Україні много. Люди, які 1а.рКВИ стоять як стояли Прав- комуністичні часописи висту*па- 
уміють і хотяіь працювати, тут да ц(0 Н1ХТ0 до них не Х0ДИТі„ *оть з новим протестом проти 
найдуть поле. Зима тут не не- 3 т01 причини, що робітники наміру Франції окупувати до- 
ревишае канадійської, а маса- пізнали> що для них ЦЄркви иї- Даткові области в долині Рур, 
ми бувають такі морози, як і в чого не дали j нс даДуТЬ дони як-би до 1-го мая Німеччина не 
Ню Иорку. За цілий час свого Піз«а.ти, де правда, так що в Дала вдоволяючої відповіли в 
побуту частю познайомивсь зі Теперіш'ну хвилю робітники і справі відшкодованя. Вони ни- 
веїм важнійшим. Для нас з А- селяни радік,Хь і 3 цілою сило- микають пролетаріят Франції 
мерики богато дечого нового ю старак,ть ся відбудувати ‘ти слідом англійських страй- 
■ Совітській Росії. Тепер всім çog росію j Радянську У краї- керів і ре слухати розпорядків 
товаришам, які вибирають ся,!ну ОтОЖ коли я буду в Харко- теперіищого правительства нї 
раджу от що: |ві або де инде, то буду стара- щодо внутрішиих справ ні що-

По перше брати з собою як ти ся обширнійше описати все, до відновленя віЛни з Німеч- 
найбільше одягу ріжиого ро- що дїесь. Я маю много до опи- ;ЧИН0К)» яка, крім нових видат

ків, не принесла би Франції нї-

і! НеИІИІ ВІСТИ.З COBIT. РОСІЇ •р- Пі <Ф
юс з.
МЕЦО а. Ниттю КЬират Щоби ии-

іопгші Приїздіть иа І
бувайте про “Укр. Роб. М-• шів, вкі від сю

ють поважні стаиовмска. Тов. 
Лсвмиький з тов. Цепом на

ста!" Використайте пожду
в Індії. Фіритр з СпинніІ году дав

Ласт а Делмр
П реиіиеи ти. ШО ИІЛС тіло було

і відділу Укр.
Роб. Дому а Кожен, Лап.СИШКИ, л

НОВІ КНИЖКИ!!Дня З щитня С- р. виділ Укр. Роб.
«міДорогі Товариші! Дону • Кадили Лата, відбувбив її врутон по від

квартальні збори Організатор тойen ло
Замовляйте воші книжки, 

котрі що тільки вийшли з 
друку:

Як виглядає угорсьжа “ам
нестія".

націю иа врисідакда. По виборібоїв, вказала, догріб газдині дала
иредеїддтелв приступаємо до спрвво-гогио. Одначе доход*єна

ь са вк слідує: 
відбули са

здави, ви пре лет. 
Відділ вислать 34 Пролетарська рееолю-
3 адитістравійні вбори 7 сім шаль ція І ренегат Кавць-
нмд засідань, 4 відвалі і виогрдво
два вредет 65ц.КИЙВідтак врнсту іие-ДИ вас Робітничий Співаник .. 35ц. 

Чергові завдана совіт
ської влести ................

Шп Панкрат, тітка Дом
на та велена ікона в 
селі Колом на ...........

10ц.

10ц.

Адресуйте так:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Cor. Pritchard A McGregor Sts. 

WINNIPEG, MANITOBA.

в Мінезполїс ........
! Членських ВК.13ДОК ... 
j 3 нмнувшої о кварталу

Знущаня польської жандармерії над 3 розпродажі літератури 16.75
З вступ, і річн вклад, до У.Р.Я 15.00 
Дрібні приходи

57 00
31.50
18.75

український ндселсиеи.
2.30

Загальний прихід $794.40

ВЖЕ ВИЙШЛА з друку і
продасть ся дуже інтересна 

"брошурка п. н.
$269.60 

. 181.80 
106 05

СОВІТСЬКА РОСІЯ89.05

.... 57.00 
.... 57.05 БУРЖУАЗНА ПОЛЬЩА

Ціна 10 центів.

Надасть ся до масового ши
рена. Для робітничих това
риств і організаціям значний 
опуст. Замовленя посилай
те до “Укр. Роб. Вістий" а- 

бо до:
TOWARYSTWO 1 "DEWIN'1 

Box 32, Sta. В. 
HAMILTON, ONT.

Загальний розхід ...........  $760.55

Повторене :

Загальний прихід .. 
Загальний розхід ..

$794.40
760.55

Остав в касі на слід, квартал $33.85
По справозланіо вибрано контроль

ну комісію. По сконтрольованю кни
жок комісія заявила, шо все знахо
дить ся в порядку.

Львівський "Укр. Вістннк” з 26. лю
того доносить: Українську приватну
Гімназію в Городенцї польські власти j 
розвязали. За причину подають “ви- ! 
рожий настрій молоді до польської трі еше не знаходять ся в робітничій

організації, щоби

Вкінци взиваємо тих товаришів, ко-

народности". негайно вступали 
в робітничі ряди. Тільки в робітни
чій організації наша сила і тільки в 
злуцї. товариші.

АННА КУІІІИК, з села Ісакова, повіт 
Городенка, Галичина, пошукує свого 
брата Петра Кушпкл. котрий перебу
ває в Канаді або Зл. Державах. Бра
те Петре, допоможи нам. бо гинемо 
з голоду. Родичі зістали убиті грана
том а ми самі не можемо дати собі 
ради. Не маємо куска хліба. Відізвись, 
брате!
(Просить ся укр. Газети о передрук.)

В се
редині СОЦІАЛІСТИЧНОЇ - партії 
Злучених Держав утворено ко
мітет Третого Інтернаціоналу 
в тій цїли, щоби довести до
злуки партії 3 Третим Інтерна- Дорогий Товаришу! опии»юе<м>о
ціона.юм, як се подав нннї до Читаючи "Уяр. Роб. Bien,;; я не б,- ,лятого що виї,джаю до радя„. 
відома Дж. Луі Кнґдаль, сек- чин ше жадної дописи з се, ко.іьонії ck|w$ Україми првдам лот аа 
регар комітету. Комітет буде Іак начеб тут нс 6>ло ані одного СВІ" 
складати ся членів з ріж- 
них сторін Злучених Держав.

ІІИКАГО, 5. цвітня.
зможемо лизнолн-НАДІСЛАНЕ тись з під капіталістичного гнету. 

М. Романович, 
організатор.

ходу на Німеччину. І. Стокалюк, 
секретар.Сбнвил, Май.

•'

цїну.
1115 Alfred Ave., Winnipeg, Man.ломото робітника, ти.мчасом як тут 

е кілька свідомих молодих фармерів.
Завдяки сїй молодїжи ми побуду

вали тут Укр. Нар. Дім, в котрім мі
стить ся Товариство ім. Т. Шевченка, 

, яке провадить дуже гарну роботу.

ПОШУКУЮ приятеля Михайла Голо-
сюя.1, шо перебувай в Ьдмоніомі 1 
тов. Івана Лїсїнського, котрий два ро
ки взад також перебував в Едмоято- 
иї. Хто би про них знав або вони са-, 
мі хай зголосять ся на адресу:

Mike Swiilzinsky 
Warner, Alta.

j ПОТРІБНО хлопця від 13—16 літ до 
розвожуваня шевської роботи, котрий 
вмів би читати і писати по англійська 

Але як всюди так і в нашу кольо- Платив добра, а при тім 
ПАРИЖ, 15. ЦВІТНЯ. — БІЛО- нїю заїзджають деякі панки за доля- шевського ремесла. Удавайтесь до: 

Гвардійський полковник Нога і рдмн. Навіть якийсь "професор" Бо- N. Zacharuk
українські атамани Волинець і Перський. Занюхав коло нас зелені 547 Craig Sir.1 "cor. Portage Ave
Ангел, котрі перебувають те- !.-,давай "рислав нам аупу афішів на а®° "°!^Я|/одннї в на

f * світляний вьічит а відтак оголосив 373. Selkirk Aveпер в Константинополі, заявля- по
ЮТЬ, ЩО неззбором повернуть “проф.” Боберський буде показувати 
на Україну В ТІЙ ЦЇЛИ, щоби не- дня ЗО. марта "світляні мазникн” в 
рерізати всіх Жидів і больше- Укр Нар- ^омі на Сонвил. 
зиків.

Солодкі мрії української чор
ної сотнї.

вивчить ся
(32)

. ПОШУКУЮ за своєю жеиою Юсти- 
ною Рожновською, котра полишила 

(33) мене в місяцї листопаді. Вона похо
дить з села Серафинець, повіт Горо
денка. Забрала з собою пятьлїтного 
хлопчика. Жена має на правім боці 
лиця чорну плям*-. Хто би знав де во
на перебуває і повідомить мене, той 
дістане $20 нагороди.

Dmytro Koznowgki,
Box 65

Espanola, Ont.

всіх буржуазних шматах, що
да. Дальше, всякого рода зна- саня, але сейчас неможливо.

Раджу всім товаришам, ко- яко* К0РИСТИ- НАСТЯ ДАНКІВ з Василева, повіт Ра- 
ва Руська. Дай про себе знати. Мама 

Отже декотрі хотіли побачити па- луже тужать гра Тобою. Сестри і я
здорові. Брат Теодор Дацків,

Wien X., Ukr. Sa m me 1st el le 
Art. Raraeken.

Хто знав би про згадану, прошу о 
відомість.

ряди, як столярського, пилки,
сокири, гиблї, сверлики і про- трі збирають ся їхати до Сов. 
че, ріжного рода знарядів для Росії і Рад. України, 
машиністів, рівнож раджу бра- брали з собою все, що хто має,
ТИ як нога найбільше медика-1<50 в ДОрозї все придасть ся. Я 
ментів і лікарських інструмен- жа-іую, що не забрав куфра і 
tie. Перевезти в Совітську Ро- прочнх рїчнй. Нігде нічого не Ротс Фанс" (“Червоний Пра

пор"), орган німецьких ком\
Кінчу" і остаю в боротьбі за н,стів- якнй заборонено за ста

ті проти стіеціяльннх судів, які

щоби Переслідуване німецької кому
ністичної часописи.

на "професора"' і почати, що він буде 
пЛести. Я самий мав охоту чути того 
петлюрівсько-петрушеничівського бре 
хуна, що занюхав на фармах “зелені" 
тай манить людий, щоби заїюбити на 
“поридж".

Нарешті" прийшов день 30. мирта і 
В Гіеремишлянах В недїлю, ло Нар д°м> прийшла маса" народа,

ç» стояти один або два дни і на! 3 товариським привітом, створено для суджена учасни- дня.13' марта полева жандаР" ^иатиТя на“ду^й "м"»1н, 
пок)5(»ку нема часу. Кромі сего, н. П. ,К1В в комуністичних розруха*. х,еР1я арештувала истана і і- а мдлятого> що6н почути, що той па-
Латвія відбирає на границі до Адреси не даю, бо не знаю, почав ЗН0ВУ виходити. Часо- ! шинського і Андрія Прончака. нон з бородою буде брехати. Та на
Сов. Росії річи, закуплені В неї. ’ як довго буду находитись В ,,ИСЬ стРіча« великі трудности ■ По КІЛЬКОХ ДНЯХ вивезено ЇХ З жаль не діждались, бо "месія" чомусь
З Латвії можна вивезти лише ІктрогРаДї. " іа б° ГКЗд^ГГзї^но пап "професор" збирає

такі річи, як одяг, в який треба] (Повисшнй лист був заадре- сти сконфіскували и майже ван« невідома. Коли запитано ^ ..чсрцониП хресі • та ^
вбратись. Рівнож можна пере- !соваНий до Вінніпегу і має не- всю машинерію. , сержанта про причину а решто- СІе мае що ие при6ув СК)ДН ^ Іут ■

Редактор є обжалований за ваНя* Цинічно відповів: “Во Не мають охоти давати на такі цїли, 
державну зраду, якої мав до- ,ак юі **Є- cheialo". 3>го при- бо перше хочуть довідатись де діли
пускати ся в статі, в якій взивав воду богато людий кРиеть ся с,-ті ,роші' шо еже з6ирали " “ по"
пролєтаргят до акції і оскар- ио'Ріжних “купим* та по лї-
жував спеціяльні суди о убій-

'.-1

ВІСТИ З ГАЛИЧИНИ,БЕРЛІН, 13. цвітня. — “Ді (32)

ПОШУКУЮ у важній справі брата 
А'гітона Струна, з місточка Улашко- 
всАіь, пов. Чортків. Довший час пере
бував в Бруклииї, в Злучених Дер
жавах. Хто би про него знав або він 
сам, нехай напише на слідуючу адре-

сію можна все. Купувати раджу конфіскують, 
в Америці, тому, що в Англії і 
в Німеччині зчаста приходить комунізм

Арештованя.
ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого товариша Стефана Перуна, ко
трий має перебувати в Торонто. Хто 
би про него знав або він сам хай зго- 
лосить ся до:

Мах Шііпіак 
38 Willow St.

Kitchener, Ont.

су:
Wasyl Struk 

839 MeCalman Ave 
Winnipeg, Man.(32) (34)

везти продукти, в що товари- чатк>.: Петрограді, 25. 2. 21.,
шам раджу запастись. Фамілій j експ.)
ним товаришам раджу задер- ________ дібні цїли.

Я пр<кто не знаю, що се за лихо,жатись з виїздом до весни. Сла
бодухам раджу зовсім не їха- Шведський дипльомат про 
ти. Найлучше перевозити за- Совітську Росію.

сах. де звідки .тільки який посіпака вирве і 
ся, а нсе на фарми за долярами. Що І 
ви собі думаєте, шо в нас на фармах і 
є фабрики гроший? Товариші фарме- ] 

Англія прцзнала червоний пра- з Персмиш.іян пишуть нам: рі! Каж> “ам Гонїть всїх »« “б°- 
пор Росії.• В Пеоемиїшян їх піжні віалн берських »U себе і не дайте їм ані

нера Гальса, бувшого члена ! у. цента. Як вони хочуть “зелених" па
на днях я мав нагоду бачи- ! шведського посольства в Росії, БЕРЛІН. — 3 Москви надій- ІІ0ЛВІ ІЛНК,ТЬ с; >і на з пране перців, то хай з весною йдуть кор-

тись з тов. Левицькнм, бувшим н якім сказано, шо совітське шли сюди вісти, шо англійське шдвод на так| дУР"иці, >гк для ч>ватн на *а[,ми Боберському я Еам
привезеня КОЛО 50 КГ. матерії дам акиІ 10 а|<1"» ЛІСП корчувати 11

певно ліпше вийде на корчованю, як І 
на "мувінг пікчері".

А може Ви пане "офіцир" єше не

V
ство.

куплені річи в Америці куфра- ШТОКТОЛЬМ, 15. марта 
ми. треба тільки в дорозі ста- ( -роста", Відень). — Тутешні 
ратись, щоби куфри не задер- часописи оголосили звіт інжі-
жались.

,ЧЦо дїєть ся в Галичині?

членом Е. К У. К. П. Г. і Б. Від правительство е так сильне, що правительство признало черво- .
него я довідавсь, що тов. Са^ жадне повстане ие може бути ний прапор Російської Совіт- 31 Львова до Перемишлян, яку 
віцький нд Україні. Кроні Са- ДЛя него небезпечним. ської Републики. можна перевезти зелізницею.

v.......... „ За підводи не платять, » нако-вщького на > країн, находить Признане се належить Розу- ли хт , ЗҐІО ть сн іхати то
мітн в тон спосіб, шо черво- Г)ЮТЬ п 2 тижнями їхав 
нин прапор може довшати з Микола а побили Кате-
тих будинків в Англії, в котрих Пшинську, Остапа Ярку
будуть урядувати представни- gdx 3 Перемишлян. Били Сука- 
кн совітського правительства. „„ більше як понад 25. Били 
як рівнож на совітських кораб- також Михайла де1|біцКого 
лях, перебуваючих в англій
ських портах.

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ”Читайте!І1ЕРІ1ШП р.аз у вест ФОРТИ

Т-во “Зал. Сїч” Відіграє гарну драму з робігннчо-селян- 
на Україні в 5-ох діях, Т. Кодесниченка, п.н.

Читайте!
ОДИНОКА ЩОДЕННА НАСОЛИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИ

ЦІ, ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІського жмтя
Ся насолись має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних 

їнської еміграції в Америці
який дістав більше чим 50 бу-- 

( "Вперед".)
центрах укра-“З* ВОЛЮ І ПРАВДУ" ків.

----------або----------
“ПРОВОКАТОР".

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
$ 9 00

Комуністична молодїж Грузії 
до молодїжи в Росії.

СжмоеШлво укр. селянина наслід
ком знущань польських жандармів. На рік ...........

На 6 місяців 4.50Драма буде виставлена
В СУБОТУ, 7-го МАЯ, В НАРОДНІМ ДОМІ

ддя місцевих і дооколичних робітників, в котрій малюсть
ся селянські змаганя за ЗЄМ.1Ю і волю.

МОСКВА (Роста). — Цей- Перед окружним судом в Станисла- 
Тральний комітет партії кому- ЙОВІ тябул* ся 18. дисіопада 1920 кар-
HicTM4Hof молодїжи одержав ** Людвіка Леддєр і

_ ... Адама Ммч нове кого, жандармів (служ-
слідуючу телеграму з Грузії: 6овнь, паіьсьвої держав,юї Юдїш1| 

“Грузинська робітнича І се- З Черніева, новії Стзннсдавів. обаи- 

.тянська молодїж. котра є те- Н'“Н1 0 ми,|ин і 4 98 х. ю, половне-
пий на Насті Кіндрат, селянці з Чер
ві, вл.

На 3 місяцї ... 
Поодиноке число 
В Европу ...........

2.50
З ц.
10.00

Передплату шліть на адресу:

Ukrainian Daily NewsОбоаязком кожного робітника прибути на ое пред-
і побачити змаганя своїх товаришів за свої роб.

Т-во "Зал. Сїч" у а Ф.
пер саобідною від меншевиць- 

гісого ярма, тих алїянгських иай
ст: 502 EAST ilth STR NEW YORK, N. Y.права на Україні. Розправа виказала-слідуючий стан: 

МИТІВ, витає російських робіт-'справи: В одної господині а Чериіе-

«:і

*

УХРАЮСЬИ РОБІТНИЧІ ВІСТИ — Число 324.

ЛРЕНУМЕРУЙТЕ СОБІ

“МОЛОТ”
САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ

Передплата — $2.00 на рік, 10 штт. поодиноке число.

44 MO LOT”
414 Е. Ш STR. NEW YORK, Ж. Y.

I

■ ч ..

н ■
Г

•З

F


